
MONITORUL OFICIAL
AL 

ROMÂNIEI
Anul IV — Nr. 228 PARTEA I

LEGI, DECRETE, HOTÂRÎRI ȘI ALTE ACTE Marți, 15 septembrie 1992

SUMAR

Nr. Pagina

HOTÂRÎRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
488. — Hotărîre cu privire la modul în care minis­

terele vor acționa în activitatea regiilor autonome 1
490. — Hotărîre privind majorarea numărului maxim 

de posturi la unitățile teritoriale ale Ministerului 
Justiției...............................................  2

491. — Hotărîre privind aprobarea renunțării la ce­
tățenia română de către unele persoane . ; 2—14

495. — Hotărîre pentru modificarea și completarea 
Hotărîrii Guvernului nr. 1335/1990 privind înfi­
ințarea Regiei Autonome a Pădurilor „Rom- 
silva"........................................................ 14—15

HOTÂRÎRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÎRE
cu privire la modul în care ministerele vor acționa în activitatea regiilor autonome 

Guvernul României hotărăște :

Art. 1. — Pentru îmbunătățirea activităților regiilor 
autonome și îndeplinirea scopului pentru care au fost 
înființate, ministerele de resort vor lua următoarele 
măsuri :

a) analizează și aprobă bugetele de venituri și chel­
tuieli ale regiilor autonome și le transmit Ministerului 
Economiei și Finanțelor, la termenele prevăzute de 
acesta și cu încadrarea în bugetele proprii ale ministe­
relor de resort care, potrivit legii, constituie anexe la 
bugetul de stat; .

b) fundamentează subvențiile de la bugetul de stat, 
împreună cu regiile autonome, pe baza criteriilor apro­
bate de Guvern, cu avizul Ministerului Economiei și 
Finanțelor și controlează utilizarea subvențiilor acor­
date regiilor din bugetul administrației centrale de stat ;

c) stabilesc, după caz, condiții minimale pentru 
asigurarea serviciilor de interes public și urmăresc 
respectarea acestora de către regiile autonome de pro­
fil ;

d) analizează corelat cu datele din bilanțurile con­
tabile anuale și aprobă raportul asupra activității des­
fășurate de regiile autonome în anul precedent și 
programul de activitate al acestora pe anul în curs ;

e) asigură controlul fundamentării și execuției ve­
niturilor și cheltuielilor și influențează asupra facto­
rilor care le determină în vederea creșterii producti­
vității și eficienței activităților economice ale regiilor 
autonome.

Art. 2. — Ministerele de resort vor aduce la înde­
plinire prevederile prezentei hotărîri.

PRIM-MINISTRU
THEODOR STOLOJAN

Contrasemnează :
Ministrul industriei, 
Dan Constantînescu

Ministrul economiei și finanțelor,
George Danielescu

București, 26 august 1992.
Nr. 488.



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, partea i, Nr. 228

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T A R I R E
privind majorarea numărului maxim de posturi 
Ia unitățile teritoriale ale Ministerului Justiției

Guvernul României hotărăște

, Art. 1« — Se majorează cu 1.290 numărul maxim de posturi la uni­
tățile teritoriale ale Ministerului Justiției începînd cu 1 ianuarie 1993.

Art. 2. — Repartizarea posturilor pe unități se face prin ordin al mi­
nistrului justiției.

Art. 3. — Ministerul Justiției va putea încadra, din anul 1992. per­
sonal pe 100 de posturi, în limita economiilor realizate la fondul de 
salarii alocat pe anul în curs.

PRIM-M1NISTRU

THEODOR STOLOJAN

Contrasemnează :
Ministrul justiției, 

Mircea lonescu-Quintus
Ministrul economiei și finanțelor,

George Danielescu
Ministrul bugetului, 

veniturilor statului și controlului 
financiar, -

Florian Bercea
Ministrul muncii și protecției 

sociale, 
Dan Mircea Popescu

București, 27 august 1992.
Nr. 490.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O I A R I R E
privind aprobarea renunțării Ia cetățenia română 

de către unele persoane

In temeiul art. 27 din Legea cetățeniei române nr. 21/1991.

Guvernul României hotărăște :

Articol unic. — Se aprobă renunțarea la cetățenia română persoa­
nelor prevăzute în anexă, care face parte integrantă din prezenta ho- 
tărîre.

PRIM-MINISTRU

THEODOR STOLOJAN

Contrasemnează :
Ministrul justiției,' 

Mircea lonescu-Quintus

București, 27 august 1992.
Nr. 491;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEAI, Nr. 228 3

ANEXA
LIST A

persoanelor pentru care s-a aprobat renunțarea Iar cetățeniai română

1. Laszlo Judit, născută la data de 30 ianuarie 1965 
în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Harghita, 
România, fiica lui Ernest și Eva, domiciliată în pre­
zent în Austria, Viena, Kalvari Enbergstr. nr. 69/12.

2. Laszlo Zsuzsanna, născută la data de 30 ianuarie 
1965 în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Har­
ghita, România, fiica lui Ernest și Eva, domiciliată în 
prezent în Austria, Viena, Kalvari Enbergstr. nr. 69/12.

3. Nachbar Paul, născut la dată de 3 septembrie 
1926 în localitatea T. Vladimirescu, județul Arad, 
România, fiul lui Ștefan și Ecaterina, domiciliat în 
prezent în Germania. Weingarten, Falkenwegstr. 
nr. 6/1.

4 Nachbar Ana, nășcută la data de 24 ianuarie 1928 
în localitatea T. Vladimirescu, județul Arad, România, 
fiica lui Weridel și Ana, domiciliată în prezent în 
Germania, Weingarten, Falkenwegstr. nr. 6/1.

5. Kolh Elisabeth, născută la data de 2 ianuarie 
1932 în localitatea T. Vladimirescu, județul Arad, 
România, fiica lui Anton și Elisabeth, domiciliată în 
prezent îh Germania, Boblingen, Karlstr. nr. 21.

6. Kolb Johann, născut la data de 17 noiembrie 
1928 în localitatea T. Vladimirescu, județul Arad, 
România, fiul lui Johann și Theresia, domiciliat în 
prezent în Germania, Boblingen, Karlstr. nr. 21.

7. Kohl Gerlinde Maria, născută lă data de 4 apri­
lie 1958 în localitatea Becicherecu Mic, județul Timiș, 
România, fiica lui loan și Anna Maria Margareta, 
cu domiciliul actual îh Germania, Niirnberg 20, Fel- 
seckerstr. nr. 22.,

8. Kohl Johann, născut la data de 9 martie 1955 în 
localitatea Ortișoara, județul Timiș, România, fiul lui 
loan și Elisabeta, cu domiciliul actual în Germania, 
Niirnberg 20, Felseckerstr. nr. 22.

9. Sepsei Ștefan, născut la data de 21 august 1947 
în localitatea Bodo, județul Timiș, România, fiul lui 
Ștefan și Katalina, cu domiciliul actual în Germania, 
Mlinchen 60, Mooswiesenstr. nr. 5 b.

10. Mazella Lelia, născută la data de 5 mai 1956 în 
localitatea Slatina, județul Olt, România, fiica lui Ni- 
colae și Florica, cu domiciliul actual în Germania, 
Bochum 7, Rebhuhnwegstr. nr. 3.

11. Fusoi Ilie Nicolae, născut ,1a data de 12 ianuarie 
.1956 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiul lui loan 
și Paraschiva, cu domiciliul actual în Suedia, ’Betle- 
hemsg. nr. 13, Sarlov.

12. Stancu Ion, născut la data de 9 aprilie 1966 în 
localitatea Deta, județul Timiș, România, fiul lui Ion 
și Dinarca, cu domiciliul actual în Franța, Strasbourg 
140, Roted, Obrusbegn.

13. Ciuraru Nelu, născut la data de 14 august 1966 
în localitatea Recaș, județul Timiș. România, fiul lui 
Mircea și ' Viorica, cu domiciliul actual în Franța, 
4 Alee Francois Villon, Argenteuil.

14. Betka -Francisc Alfred, născut la data de 2 au­
gust 1956 în localitatea Jimbolia, județul Timiș, Ro­
mânia, fiul lui Francisc și Anna, cu domiciliul actual 
în Germania, Rastatt, Friedrichringstr. nr. 2, Baden- 
Wtirttemberg.

15. Neda Marianne, născută la data de 10 aprilie 
1950 în localitatea Giarmata, județul Timiș, România, 
fiica lui Cristof și Elisabeth, cu domiciliul actual în 
Germania, Braunschweîg, Ernstr* nr. 11.

16. Soos Magdalena, născută la data de 28 octombrie 
1929 în București, România, fiica lui Julius și Char- 
lotte, cu domiciliul actual în Germania, Augsburg, 
Christoph von Schmidtstr. nr. 11.

17. Weber Wilhelmine, născută la data de 25 august 
1961 în localitatea Făgăraș, județul Brașov,’ România, 
fiica lui loan și Otilia, cu domiciliul actual în Germa­
nia, Ingolstadt, Weisbergerstr. nr. 19.

18. Negrea Carmen, născută la data de 22 august 
1963 în Brașov, județul Brașov, România, fiica lui 
loan și Emmi, cu domiciliul actual în Germania, Ham- 
burg 76, Uferștr. nr. 2.

19. Geantă Claudiu, născut la data de 23 iunie 1969 
în București, România, fiul lui Ștefan și Valeria, cu 
domiciliul actual în Germania, Hannover 81, Lavater- 
hofstr. nr. 2.

20. Schnell Helmuth, născut la data de 29 februarie 
1956 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiul lui Mihai 
și Ecaterina, cu domiciliul actual în Germania, Waib- 
lingen, Fronackerstr. nr. 12.

21. Băncuță Florica, născută la data de 16 iunie 1949 
în localitatea Segarcea, județul Dolj, România, fiica 
lui Costică și Lina, cu domiciliul actual în Franța, 
2 Rue d’Epinay, Argenteuil.

22. Băncuță Gheorghe, născut la data de 15 mai 
1949 în Mănașu, România, fiul lui lorgu și Vasilica, 
cu domiciliul actual în Franța, 2 Rue d’Epinay, Ar­
genteuil.

23. Gollner Maria, născută la data de 1 aprilie 1957 
în localitatea Miercurea Sibiului, județul Sibiu, Româ­
nia, fiica lui Karl și Elisabeth, cu domiciliul actual în 
Germania, Scheinfeld, Goethestr. nr. 10/4.

24. Gollner Karl, născut la data de 13 martie 1927 
în localitatea Miercurea Sibiului, județul Sibiu, Româ­
nia, fiul lui Karl și Rosina, cu domiciliul actual în 
Germania, Scheinfeld, Goethestr. nr. 10/4.

25. Gollner Elisabeth, născută la data de 11 iulie 
1927 în localitatea Miercurea Sibiului, județul Sibiu, 
România, fiica lui Martin și Elisabeth, cu domiciliul 
actual în Germania, Scheinfeld, Goethestr. nr. 10/4.

26. Rampelt Anneliese, născută la data de 25 fe­
bruarie 1963 în localitatea Dumbrăveni, județul Sibiu, 
România, fiica lui loan și Elisabeta, cu domiciliul 
actual în Germania, Mainz, Kaiser-Karl-Ringstr. nr. 62.

27. Braisch Elfriede Maria, născută la data de 16 
noiembrie 1969 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiica 
lui Martin și Maria, cu domiciliul actual în Germania, 
Ingolstadt, Rathgeberstr. nr. 11.

23. Braisch Karl, născut la data de 31 iulie 1968 
în Sibiu, județul Sibiu, România, fiul lui Martin și 
Sofia, cu domiciliul .actual în Germania, Ingolstadt, 
Rathgeberstr. nr. .11.

29. Kremer Marianne, născută la dăta de 9 ianua­
rie 1958 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiica lui 
Johann și Regine, cu domiciliul actual în Germania, 
Heilbronn,-Erlenbacherstr. nr. 14.

30. Kremer Uwe Horst, născut la data de 2 martie 
1954 în Sibiu, județul Sibiu,. România, fiul lui Horst 
Albert și Herta Lisbeth, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Heilbronn, Erlenbacherstr. nr. 14.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, partea i, NT. 228

31. Weidenbăcher Erna, născută la data de 1 mai 
1941 în localitatea Codlea, județul Brașov, România, 
fiica lui Georg și Frieda, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Augsburg, Seefelderstr. nr. 12 d.

32. Betka Iren, născută la data de 1 octombrie 1958 
în localitatea Salonta, județul Bihor, România, fiica 
Iui Andrei și Irina, cu domiciliul actual în Germania, 
Rastatt, Friedrichringstr. nr. 2, Baden-Wurttemberg.

33. Fodor Istvan, născut la data de 9 mai 1944 în 
localitatea Srculeni, județul Harghita, România, fiul 
lui Janos-și Erzsebet, cu domiciliul actual în Austria, 
Wr. Neustadt, Steinabrucklerstr. nr 6/3/5—6.

34. Fodor lolanda, născută la data de 24 martie 1949 
în localitatea Ocna Mureș, județul Alba, România, 
fiica lui Vasile și lolanda, cu domiciliul actual în Aus- 
tiia, Wr. Neustadt, Steinabrucklerstr. nr. 6/3/5—6.

35 Papsai Anna, născu.tă la data de 21 iunie 1965 
în localitatea Sînmartin, județul Harghita, România, 
fiica lui Imre și Anna, cu domiciliul actual în Suedia, 
Toftasjdvăgen nr. 68, Văxjb.

36. Papsai Pal, născut la data de 5 mai 1966 în 
Tîrgu Mureș, județul Mureș, România, fiul lui Pal și 
Klara, cu domiciliul actual în Suedia, Toftasjbvăgen 
nr. 68, Văxjo.

37. Schnell Elisabeth, născută la data de 7 septem­
brie 1955 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiica lui 
Martin și Elisabeth, cu domiciliul actual în Germania, 
Waiblingen, Fronackerstr. nr. 12.

38. Szanto Elisabeta, născută la data de 12 februa­
rie 1924 în localitatea Sfîntu Gheorghe, județul Co- 
vasna, România, fiica lui Ladislau și Rozalia, cu domi­
ciliul actual în Suedia, Uristianstadt, Prangatan nr. 4.

39. Molnar Petru, născut la data de 4 aprilie 1949 
în Tîrgu Mureș, județul Mureș, România, fiul lui loan 
și Eva Maria, cu domiciliul actual în Germania, Ell- 
wangen. Kcnrad Adenauerstr. nr. -16. Baden-Wurtien- 
berg.

40. Căpitanu Dumitru, născut la data de 23 august 
1937 în localitatea Drajna, județul Prahova, Româ­
nia, fiul lui Ion și Octavie, cu domiciliul actual în 
Franța, Avenue d’Argenteuil, Bois Colobes.

41. Căpitanu Statiana, născută la data de 20 noiem­
brie 1939 în localitatea Turnu Măgurele, județul Te­
leorman, România, fiica lui Trifu și Maria, cu domi­
ciliul actual în Franța, Avenue d’Argenteuil, Bois Co­
lobes.

42. Stanca Petrișor, născut la data de 23 februarie 
1952 în Craiova, județul Dolj, România, fiul lui Ștefan 
și Ruja, cu domiciliul actual în Franța, Rue General 
de Gaulle, Enghien.

43. Sevestrian loan, născut la data de 3 martie 1950 
în Sibiu, județul Sibiu, România, fiul lui loan și Caro- 
lina, cu domiciliul actual în Germania, Berlin, Wan- 
dalenallee nr. 31.

44. Graumann Hubert, născut la data de 22 iunie 
1950 în Reșița, județul Caraș-Severin, România, fiul 
lui Robert și Irina, cu domiciliul actual în Germania, 
Mannheim, Durlacherstr. nr. 84.

45. Endorfer Martin, născut la data de 18 mai 1931 
în localitatea Jidvei, județul Alba, România, fiul lui 
Martin și Susanna, cu domiciliul actual în Germania, 
Stuttgart, Poppenweilerstr. nr. 35.

46. Endorfer Regina, născută la data de 22 iulie 
1939 în localitatea Agnita, județul Sibiu, România, 
fiica lui Michael și Anna, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Stuttgart, Poppeijweilerstr. nr. 35.

47. Endorfer Horst Martin, născut la data de 23 iu­
nie 1964 în localitatea Blaj, județul Alba, România, 
fiul lui Martin și Regina, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Stuttgart, Poppenweilerstr. fir. 35.

48. Endorfer Astrid Renate, născută la data de 6 
martie 1973 în localitatea Blaj, județul Alba, România, 
fiica lui Martin și Regina, cu domiciliul actual în 
Germania, Stuttgart, Poppenweilerstr. nr. 35.

49. Endorfer Hans Werner, născut la data de 26 
martie 1967 în localitatea Tîmăveni, județul Mureș, 
România, fiul lui Martin și Regina, cu domiciliul ac­
tual în Germania, Stuttgart, Poppenweilerstr. nr. 35.

50. Schilling Anna Maria Margarete, născută la 
data de 12 septembrie 1930 în localitatea Satchinez, 
județul Timiș, România, fiica lui Jacob și Anna, cu 
domiciliul aciuai în Germania, Niirnberg, Felsecker- 
str. nr. 22.

51. Bartha Magdalena, născută la data de 6 octom­
brie 1955 în localitatea Moldovenești, județul Cluj,’ 
România, fiica lui Sigismund și Ileana, cu domiciliul 
actual în Suedia, Sătraăngsvagen nr. 140, Danderyd:

52. Festo Judith, născută la data de 10 ianuarie 
1954 în localitatea Tîrgu Mureș, județul Mureș, Ro­
mânia, fiica lui Ștefan și Vilma, cu domiciliul actual 
în Suedia, Sodrafordbrovăgen nr. 155 NB, Haninge.

53. Festo Peter Laszlo, născut la data de 28 februa­
rie 1952 în localitatea Odorheiu Secuiesc, județul Har­
ghita, România, fiul lui Petru și Rozalia, cu domiciliul 
actual în Suedia. Sodrafordbrovăgen nr. 155 NB, Ha­
ninge.

54. Binder Lydia, născută la data de 5 noiembrie 
1953 în localitatea Sighișoara, județul Mureș, Româ­
nia, fiica Iui Kuttesch Sara, cu domiciliul actual în 
Germania, Niirnberg, Kuglerstr. nr. 11.

55. Binder Gerhard, născut la data de 17 octombrie 
1953 în localitatea Sighișoara, județul Mureș, România, 
fiul lui Jiulius și Dordthea, cu domiciliul actual în 
Germania, Niirnberg, Kuglerstr. nr. 11.

58. Veres Klara, născută la data de 23 august 1954 
în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiica lui Josif 
și Brighita-Maria, cu domiciliul actual în Suedia.' 
Morbylund nr 19, Danderyd.

57. Nagy Francisc, născut la data de 15 martie 1957 
în localitatea Jamul Mare, România, fiul lui Mihai și 
Ana, cu domiciliul actual în Suedia, Valing nr. 6, 
Stromsnăsbruk.

58. Griech Bruno, născut la data de 19 octombrie 
1971 în localitatea Sînnicolau Mare, județul Timiș, 
România, fiul lui Viliam și Adelheid, cu domiciliul 
actual în Germania, Siegen, Leimbachstr. nr. 79.

59. Cîrpaci Polona, născută la data de 20 februarie 
1961 în Timișoara, județul Timiș, România, fiica, lui 
Miliard și Sora, cu domiciliul actual în Franța, 3 Rue 
de I’Hostelerie, Franconville.

60. Sein Dobrica, născută la data de 9 aprilie 1940 
în București, România, fiica lui Milioi și Livia, cu 
domiciliul actual în Franța, 3 Rue de I’Hostelerie/

61. Cîrpaci Floare, născută la diata de 1 august 1964 
în localitatea Gătaia, județul Timiș, România, fiica 
lui Granciu și Niculina', cu domiciliul actual în Franța,’ 
3 La Croix Petit Pourpre, Cergy nr. 3 et 6.

62. Sein Nicolae, născut Ia data de 15 februarie 
1950 în localitatea Gătaia, județul Timiș, România, 
fiul lui Nanu și Lanca, cu domiciliul actual în Franța,' 
3 Rue de I’Hostelerie.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 228 5

63. Rozsa Vasile, născut la data de 21 februarie 
1958 în localitatea Ardud, județul Satu Mare, Româ­
nia, fiul lui Karol și Elisabeta, cu domiciliul actual 
în Suedia, Borâs, Tunnlandsg. nr. 3, ap. 59247.

64. Gali Gerda, născută la data de 5 ianuarie 1943 
în Timișoara, județul Timiș, România, fiica lui Nicolae 
și Elisaveta, cu domiciliul actual în Germania, Frei- 
burg, Innsbruckerstr. nr. 5.

65. Reinhardt Georg, născut la data de 16 septem­
brie 1935 în Arad, județul Arad, România, fiul lui 
Gheorghe și Magdalena, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Singen, Bohlingerstr. nr. 12.

66. Stancu Nicolae, născut la data de 15 iulie 1944 
în Alexandria, județul Teleorman, România, fiul lui 
Roza, cu domiciliul actual în Franța, 3 La Croix Petit 
Pourpre.

67. Stanca Rozalia, născută la data de 1 ianuarie 
1957 în Timișoara, județul Timiș, România, fiica lui 
losif și Maria, cu domiciliul actual în Franța, 109 Rue 
du Gap de Gaulle, Enghien.

68. Stancu Marin, născut la data de 9 ianuarie 1946 
în localitatea Recaș, județul Timiș, România, fiul lui 
Rista și Floarea, cu domiciliul actual în Franța, 4 Rue 
Des Presles ă Devii la Barre.

69. Stanca Mariana, născută la data de 6 aprilie 
1955 în Constanța, județul Constanța, România, fiica 
lui Petru și Eva, cu domiciliul actual în Franța, 3 La 
Croix Petit Pourpre. -

70. Cîrpaciu Ana, născută la data de 20 august 1957 
în localitatea Recaș, județul Timiș, România, fiica lui 
Constantin și Victoria, cu domiciliul actual în Franța, 
04 Rue des Copuelicots.

71. Cîrpaci Cuișoara, născută la data de 11 martie e* 
1971 în localitatea Gătaia, județul Timiș, România, 
fiica lui Ștefan și Ruja, cu domiciliul actual în Fran­
ța, 140 Strasbourg, D’Oberhausbe’rgen.

72. Cîrpaci Granciu, născut la data de 10. mai 1954 
în localitatea Lugoj, județul Timiș, România, fiul lui 
Toma și Elena, cu domiciliul actual în Franța, 04 Rue 
des Copuelicots.

73. Cînepă Rozalia, născută la data de 12 martie 
1953 în localitatea Tîrnăveni, județul Mureș, România, 
fiica lui Alexandru și Rozalia, cu domiciliul actual în 
Germania, Tomerdingen, Blumenhauwegstr. nr. 11.

74. Lăcătuș Terezia, născută la data de 17 martie 
1965 în Arad, județul Arad, România, fiica lui Ștefan 
și Floarea, cu domiciliul actual în Franța, 2 Rue 
d’Epinay, Argenteuil. .

75. Lăcătuș Cornel, născut la data de 5 iulie 1964 
în Arad, județul Arad, România, fiul lui Rusalin și. 
luliana, cu domiciliul actual în Franța, 2 Rue d’Epi­
nay, Argenteuil.

76. Stancu Ana, născută la data de 31 mai 1942 în 
localitatea Lugoj, județul Timiș, România, fiica lui 
Ștefan și Maria, cu domiciliul actual în Franța, 4 Rue 
des Presles ă Devii la Barre.

77. Ghiughea Dan Gheorghe, născut la data de 24 
aprilie 1964 în Hunedoara, județul Hunedoara, Româ­
nia, fiul lui Dumitru și Alexandra, cu domiciliul ac­
tual în Franța, 38 Rue Montgallet, Paris.

78. Potarcă Christian Alexandru, născut la data de 
27 aprilie 1963 în Brașov, județul Brașov, România, 
fiul lui George-Valeriu și Ingrid-Edda, cu domiciliul 
actual în Germania, Rosenheim, Heilig-Geiststr. nr. 40.

79. Tolnai Judit Laura, născută la data de 30 sep­
tembrie 1967 în Sfîntu Gheorghe, județul Covasna, 
România, fiica lui Alexandru și Magdalena, cu domi­
ciliul actual în Germania, Ostfildern 3, Bergstr. nr. 1.

80. Bartha Maria, născută la data de 14 februarie 
1968 în localitatea Lupeni, județul Hunedoara, Româ­
nia, fiica lui Mihai și luliana, cu domiciliul actual în 
Austria, Viena, Arbeitergassestr. nr. 9/28.

81. Balica Carmen Maria, născută la data de 5 sep­
tembrie 1949 în localitatea Bartoș, județul Mureș, Ro­
mânia, fiica lui Martin și Maria, cu domiciliul actual 
în Germania, Wiehl 3, Siebenburger Platz nr. 1.

82. Balica Johanna Hanna, născută la data de 9 
aprilie 1971 în localitatea Drobeta-Turnu Severin, ju­
dețul Mehedinți, România, fiica lui loan și Carmen, 
eu domiciliul actual în Germania, Wiehl 3, Sieben­
burger Platz nr. 1.

83. Soica Carol, născut la data de 1 martie 1962 în 
localitatea Valea Ungurului, județul Sălaj, România, 
fiul lui Carol și luliana, cu domiciliul actual în Re­
publica Federativă Cehă și Slovacă, Noua Dedinka, 
Tomasovska nr. 2.

84. Bodoni Magdalena, născută la data de 5 mai 
1950 în Tîrgu Mureș, județul Mureș, România, fiica 
lui Istvan și Ilona, cu domiciliul actual în Suedia, 
Gislaved, Ostraringgatan nr. 15.

85. Haliu Dan, născut la data de 24 mai 1957 în 
Hunedoara, județul Hunedoara, România, fiul lui lacob 
și Rozalia, cu domiciliul actual în Suedia, Centru- 
văgen nr. 4 B, Solversborg.

86. Huțuțui Aurel, născut la data de 17 iunie 1963 
în localitatea Hudești, județul Botoșani, România, fiul 
lui Elena, cu domiciliul actual în Suedia, Sunnerbo- 
gat. nr. 326, Stromsnăsbruk.

87. Badan Nicolae, născut la data de 18 octombrie 
1956 în localitatea Biled, județul Timiș, România, fiul 
lui Ion și Maria, cu domiciliul actual în Suedia, St. N. 
Nissastigen nr. 49, Smalandsstenar.

88. Marcovici Predrag, născut la data de 29 martie 
1964 în localitatea Socol, județul Caraș-Severin, Ro­
mânia, fiul lui Lazăr și Ana, cu domiciliul actual în 
Suedia, Sblvesborg, Hjortakrok nr. 11.

89. Ghibgheac Agnesa, născută la data de 6 august 
1961 în localitatea Valea Ungurului, județul Sălaj, 
România, fiica lui Pavel și Margeta, cu domiciliul ac­
tual în Republica Federativă Cehă și Slovacă, Trnava 
Baizava nr. 8, Hrnciarovce.

90. Ghibgheac Pavel, născut la data de 19 mai 1961 
în localitatea Loranta, județul Bihor, România, fiul 
lui Josif și Maria, cu domiciliul, actual în Republica 
Federativă Cehă și Slovacă, Trnava Baizava nr. 8, 
Hrnciarovce.

91. Gondec Silvestru, născut la data de 4 ianuarie 
1949 în localitatea Socet, județul Bihor, România, fiul 
lui Alexandru și Sarlota, cu domiciliul actual în Sue­
dia, Malmo, Fiisgatan nr. 21153.

92. Babeu Dragoș Armând, născut la data de 25 oc­
tombrie 1960 în București, România, fiul lui George- 
Armand și Victoria, cu domiciliul actual în Olanda, 
Nijmegen, Rondopad nr. 53.

93. Sili Adrian, născut la data de 20 mai 1969 în 
Timișoara, județul Timiș, România, fiul lui Eugen și 
Doina, cu domiciliul actual în Germania, Pforzheim, 
August Kayserstr. nr. 33.

94. Crăsnaru Gheorghe Emil, născut la data de 30 
august 1941 în București, România, fiul lui Ion și 
Aneta, cu domiciliul actual în Germania, Wiesbaden, 
Konrad Adenauer Ringstr. nr. 40.



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA i, Nr. 228

95. Crăsnaru Irina, născută la data de 8 aprilie 
1944 în localitatea Negrești, județul Satu Mare, Româ­
nia, fiica lui Gheorghe și Maria, cu domiciliul actual 
în Germania, Wiesbaden, Konrad Adenauerștr. nr. 40.

96. Alevra Alexandru Vasile, născut la data de 12 
februarie 1935 în Brăila, județul Brăila, România, fiul 
lui Constantin și Doilna, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Braunschweîg, Kasernenstr. nr. 35.

97. Zenide Elena Teodora, născută la data de 15 iu­
nie 1921 în București, România, fiica lui Ni'culae și 
Eliza, cu domiciliul actual în Elveția, Rue Joseph Pas- 
quier nr. 10, Geneva.

98. Firculescu Marioara, născută la data de 17 iunie 
1959 în localitatea Șutești, județul Brăila, România, 
fiica lui Gheorghe și Lina, cu domiciliul actual în 
Germania, Weil Am Rhein 5, Heldelingerstr. nr, 2.

99 Firculescu Florin, născut la data de 19 octombrie 
1957 în București, România, fiul lui Gheorghe și Goor- 
geta, cu domiciliul actual în Germania. Weil Am 
Rhein 5, Heldelingerstr. nr. 2.

lOp. Noghiu Mircea Sorin, născut la data de 7 mar­
tie 1961 în Arad, județul Arad, România, fiul lui Ste- 
lian și Livia, cu domiciliul actual în Germania, Nurn- 
berg, Bernstădterstr. nr. 11.

101. Mlădinescu Paula, născută la data de 23 fe­
bruarie 1971 în Constanța, județul Constanta, Româ­
nia, fiica lui Nicu și Florentina, cu domiciliul actual 
în Germania, Baden-Baden, Langestr. nr. 43.

102. Mlădinescu Florentina, născută la data de 3 
august 1952 în Constanța, județul Constanța, Româ­
nia, fiica lui Natalia, cu domiciliul actual în Germania, 
Baden-Baden, Langestr. nr. 43.

103. Speli Elsa Altraut, născută ia data de 10 au­
gust 1929 în Brașov, județul Brașov, România, fiica 
lui Enric și Elsa, cu domiciliul actual în Germania, 
Waldkraiburg, Bbhmerwaldstr. nr. 49.

104. Speli Emil Helmut, născut la data de 30 iulie 
1927 în Brașov, județul Brașov, România, fiul lui Emil 
și Elena, cu domiciliul actual în Germania, Waldkraî- 
burg, Bbhmerwaldstr. nr. 49.

105 Dickel Irina, născută la data de 20 mai 1959 
în București, România, fiica lui Eugeniu și Paula- 
Elena, cu domiciliul actual în Germania, Ze’tel, pan- 
zigerstr. nr. 1.

106. loan Nicolae Eugen, născut la data de 3 iulie 
1957 în București, România, fiul lui Gheorghe și Lița, 
cu domiciliul actual în Germania, Winterlingen, Briihl- 
str. nr. 2. -

107. Gheorghe Ruxandra Elena, născută la data de 
22 mai 1963 în București, România, fiica lui Vasile- 
Dan și Felicia, cu domiciliul actual în Germania, Ma- 
rienhbhe 3, Bergisch-Gladbachstr. nr. 2.

108. Gheorghe Florin Stelian, născut la data de 9 
iunie 1964 în București, România, fiul lui loan și 
Viorica, cu domiciliul actual în Germania, Marien- 
hbhe 3, Bergisch-Gladbachstr. nr. 2.

109. Kledtke Simona, născută la data de 11 martie 
1965 în București, România, fiica lui Stelian și Larisa, 
cu domiciliul actual în Germania, Strombruch, Auf 
Dem Bruchstr. nr. 4, Diemelsee.

110. Mîinea Gheorghina, născută la data de 19 fe­
bruarie 1951 în București, România, fiica lui Traian 

’și Florica, cu domiciliul actual în Germania, Mtinchen, 
Bad-Schachenerstr. nr. 3. ’

111. Emandi Daniela, născută la data de 21 iulie 
1951 în Constanța, județul Constanța, România, fiica 
lui Mircea și Mioara-Ionela, cu domiciliul actual în 
Germania, Neumunster, Wasbekerstr. nr. 100.

112. Mărășescu Alexandra, născută la data de 2 oc­
tombrie 1954 în București, România, fiica lui Con­
stantin și Maria, cu domiciliul actual în Suedia, Malmb,’ 
Bennetsvăg. nr. 6 A.

113. Mărășescu Corneliu Alexandru, născut la data 
de 15 mai 1951 în București, România, fiul lui Gheor­
ghe și Sanda, cu domiciliul actual în Suedia, Malmb, 
Bennetsvăg. nr. 6 A.

114. Schink Sofia, născută la data de 2 octombrie 
1936 în localitatea Somartin, județul Sibiu, România,’ 
fiica lui loan și Hermina, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Furth, Ludwigstr. nr. 65.

115. Schink Hans. născut la data de 13 decembrie 
1937 în localitatea Rîmnicu Vîlcea, județul Vîlcea, 
România, fiul lui Ecaterina, cu domiciliul actual în 
Germania, Furth, Ludwigstr. nr. 65.

116. Emandi Mii cea, născut la data de 3'mai 1948 
în Constanța, județul Constanța, România, fiul lui Vir- 
gil și Veturia, cu domiciliul actual în Germania, 
Neumunster, Wasbekerstr. nr. 100.

117. Bodoni Embke Melinda, născută la data de 13 
noiembrie 1971 în Tîrgu Mureș, județul Mureș, Româ­
nia, fiica lui Jahos și Magdalena, cu domiciliul actual 
în Suedia, Gislaved, Ostraringgatan nr. 15.

118. Bodoni Denes-Janos, născut Ia data de 22 fe­
bruarie 1946 în localitatea Dej, România, fiul Iui De- 
nes și Anna, cu domiciliul actual în Suedia, Gislaved, 
Ostraringgatan nr. 15.

119. Bodoni Ildna-Hilda, născută la data de 29 mai 
1973 în Tîrgu Mureș, județul Mureș, România, fiica 
lui Denes-Janos și Magdalena, cu domiciliul actual în 
Suedia, Gislaved, Ostraringgatan nr. 15.

120. Fazakaș Zoii an, născut Ia data de 1 august 
1958 în Reșița, județul Caraș-Severin, România, fiul 
lui Zoltan și Margareta, cu domiciliul actual în Sue­
dia, Georgsgatan nr. 1, Smalandsstena.

121. Balint Anton, născut la data de 28 decembrie 
1925 in localitatea Sînmarținui Maghiar, județul Ti­
miș, România, fiul Iui Anton și Ana, cu domiciliul 
actual în Germania, Schweinfurt, Oskar von Millar- 
str. nr. 51.

122. Haraga Ioana Cristina, născută la data de 24 
august 1970 în Baia Mare, județul Maramureș, Ro­
mânia, fiica lui loan și Rosemarie, cu domiciliul actual 
în Suedia, Stockholm, Kristinehamnsgatan nr. 62, 
Farsta. ~

123. Bartha Robert Alexandru, născut la data de 
23 martie 1967 în Oradea, județul Bihor, România, 
fiul lui Gheorghe și Ana, cu domiciliul actual în Aus­
tria, Viena, Kendlerstr. nr. 22.

124. Stein losif, născut la data de 24 decembrie 1967 
în Oradea, județul Bihor, România, fiul lui Ștefan și 
Zsofia, cu domiciliul actual în Ungaria, 6050 Lajos- 
nozse Ady E.V. 16.

125. Mill Erwin Hans, născut la data de 2 ianuarie 
1942 în localitatea Codlea, județul Brașov, România, 
fiul.lui Hans și Helene, cu domiciliul actual în Germa­
nia, Heilbronn Lixstr. nr. 2.

126. Mill Roswitha, născută la data de 5 septembrie 
1951 în localitatea Sînpetru, județul Brașov, România, 
fiica lui Gheorghe și Matilda, cu domiciliul actual în 
Germania, Heilbronn, Lixstr. nr. 2. ’

127. Mill Gerald, născut la data de 30 noiembrie 
1973 în Brașov, județul Brașov, România, fiul lui Erwin 
și Roswitha, cu domiciliul actual în Germania, Heil­
bronn, Lixstr. nr. 2.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, partea i, Nr. 228 7

128. Gilge Eugenia, născută la data de 17 mai 1942 
în localitatea .Valea Boului, județul Dolj, România, 
fiică lui Stelian și Aneta, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Potsdam, Damaschkewegstr. nr. 19.

129. Rodriguez Silva Rada Ioana, născută la data de 
13 aprilie 1959 în Cluj-Napoca, județul Cluj’, România, 
fiica lui Sergiu și Rada Augusta, cu domiciliul actual 
în Suedia, Nykbping, Brandkărrșvag. nr. 78.

130. Perin Boian Alexander, născut la data de 
12 martie 1958 în Timișoara, județul Timiș, România, 
fiul lui Alexandru și Jagodița, cu> domiciliul actual în 
Germania, c'o Schneider Rosenwegstr. nr. 3, Wald- 
kirch

131. Gulinescu Cosett Mihaela, născută la data de 
8 noiembrie 1967 în București, România, fiica lui 
Horst și Vanesa, cu domiciliul actual în Germania, 
Berlin West, Nithochstr. nr. 3, 1/31.

132. Duță Valerică, născut la data de 19 noiembrie 
1953 în București, România, fiul lui loan și Metania, 
cu domiciliul actual în Germania, Leverkusen 3, Quet- 
tingerstr. nr. 32.

133. Duță Maria, născută la data de 30 ianuarie 1938 
în localitatea' Drăghici, județul Argeș, România, fiica 
lui Gheorghe și Filofteia, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Leverkusen 3, Quettingerstr. nr. 32.

134. Vavra loan, născut la data de 10 decembrie 
1967 în localitatea Plopiș, județul Sălaj, România, fiul 
lui loan și Agneta, cu domiciliul actual în Republica 
Federativă Cehă și Slovacă, Trnava, SM 9 Mai nr. 3, 
Spacince

135. Pascale Lucian Mihai, născut la data de 19 iulie 
1959 în București, România, fiul lui Gheorghe și Flo- 
rica-Doinița, cu domiciliul actual în Olanda, Aldenhof 
nr. 35—53, Aw Nijmegen. '

136. Vavra Rozalia, născută la data de 20 iulie 1967 
în localitatea Plopiș, județul Sălaj, România, fiica lui 
Ștefan și Rozalia, cu domiciliul actual în Republica 
Federativă Cehă și Slovacă, Trnava SM 9 Mai nr. 3, 
Spacince

137. Boambă loan, născut la data de 6 mai 1954 în 
localitatea Mănăștur, Făget, județul Timiș, România, 
fiul lui Petru și Florica, cu domiciliul actual în Suedia, 
Hyltebruk, Ljunggatan nr. 2 E.

138. Niculescu Cristina, născută la data de 19 martie 
1953 în Buzău, județul Buzău, România, fiica lui Petre 
și Maria, cu domiciliul actual în Germania, Berlin 61, 
Wilhelmstr. nr. 20.

139. Kaszoni Zoltah, născut la data de 4 iunie 1955 
în Cluj-Nâpoca, județul Cluj, România, fiul lui Sigis- 
mund și Veronica, cu domiciliul actual în Suedia, 
Flintvăgen nr. 1, Ljungby,

140. Seeger Dana Laura, născută la data de 1 februa­
rie 1969 în București, România, fiica lui Ștefan și 
Gabriela, cu domiciliul actual în Germania, Gbrltz, 
Berlinerstr. nr. 27.

141. Moldoveanu Adrian Paul, născut la data de 
2 aprilie 1951 în București, România, fiul lui Valeriu 
și Alice-Maria, âu domiciliul actual în Suedia, Ekvăgen 
nr. 2, Overlida.

142. Niculescu Corneliu, născut la data de 17 ianua­
rie 1941 în București, România, fiul lui Florian și Ana, 
cu domiciliul actual în Germania, Berlin, 61 Wilhelm- 
ștr. nr. 20.

143. Szilagyi Vasile, născut .la data de 27 martie 
1948 în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiul lui 
Vasile și Ecaterina, cu domiciliul actual în Suedia, 
I. H. Dahlsgatan nr. 2, Kristiahstad.

144. Stoica Filip, născut la data de 13 ianuarie 1937 
în Galați, județul Galați, România, fiul lui Crone și 
Nadejda, cu domiciliul actual în Germania, Berlin 21, 
Essenerstr. nr. 4 A. ,

145. Attila Bethlendi, născut la data de 7 iulie 1962 
în localitatea Huedin, județul Cluj, România, fiul lui 
Ștefan și Ecaterina, cu domiciliul actual în Suedia, 
Rotegatan nr. 24 A, Gislaved.

146 Schink Adoif, născut la data de 15 aprilie 1964 
în-localitatea Agnita, județul Sibiu, România, fiul lui 
Hanlzi și Șofia, cu domiciliul actual în Germania, 
Fiirth, Benditstr. nr. 16.

147. Reich Sander Eliza, născută la data de 5 mai 
1940 în localitatea Hașag, județul Sibiu, România, 
fiica lui Andreas și Regina, cu domiciliul actual în 
Germania, Schweitenkirchen, Hauptstr. nr. 40.

148. Teppert Lydia, născută la data de 2 noiembrie 
1939 în București, România, fiica lui Jean și Elsa, cu 
domiciliul actual în Germania, Wiesbaden, Schlangen- 
baderstr. nr. 20.

149. Bartha Laszlo, născut la data de 21 februarie 
1955 în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiul lui 
Vasile și Margareta, cu domiciliul actual în Suedia, 
Sătraăngsvagen nr. 140, Danderyd.

150. Reich Sander Sabine, născută la data de 23 oc­
tombrie 1973 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiica 
lui Mihai și Eliza, cu domiciliul actual în Germania, 
Schweitenkirchen, Hauptstr. nr. 40.

151. Ștefan Constantin, născut la data de 30 sep­
tembrie 1949 în București, România, fiul lui Marin și 
Elena, cu domiciliul actual în Germania, Offenbach/ 
Main, Karlstr, nr. 4.

152. Cîrpaci Ștefan, născut la data de 27 martie 1965 
în Arad, județul Arad, România, fiul lui Benedic și 
Maria, cu domiciliul actual în Franța, 3 La Croix Petit 
Pourpre, Cergy 3 Et., Pte D.

153. Reich Sander Mihaiu, născut la data de 23 iunie 
1936 în localitatea Marpod, județul Sibiu, România, 
fiul lui Mihaiu și Maria, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Schwei’tenkirchen, Hauptstr. nr. 40.

154. Varadi Ladislau Toma, născut la data de 24 oc­
tombrie 1959 în "Arad, județul Arad, România, fiul lui 
Ștefan și Magdalena-Hilda, cu domiciliul actual în 
Suedia, Furuvăgen nr. 7 B, Kbping.

155. Căpitan loan, născut la data de 10 octombrie 
1962 în localitatea Gătaia, județul Timiș, România, 
fiul lui Dumitru și Stanca, cu domiciliul actual în 
Franța, 4 Al Francois Villon, 95 Argenteuil.

156. Dobrescu Ana, născută la data de 30 iunie 1955 
în Sibiu, județul Sibiu, România, fiica lui Toma și 
Valeria, cu domiciliul actual în Germania, Kromer- 
str. nr. 1, Kusterdingen-Măhringen.

157. Schwarz Anna, născută la data de 28 iunie 1926 
în localitatea' Tălmaciu, județul Sibiu, România, fiica 
lui Johann și Katharina, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Fiirth, Hbfenerstr. nr. 50.

158. Schwarz Hans Werner, născut la data de 10 mai 
1971 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiul lui Johann 
și Anna, cu domiciliul actual în Germania, -Fiirth, 
Hofenerstr. nr. 50.



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, partea i, Nr. 228

159. Schwarz Johann, născut la data de 19 noiem­
brie 1927 în localitatea Criț, județul Brașov, România, 
fiul lui Johann și Katharina, cu domiciliul actual în 
Germania, Fiirth, Hofenerstr. nr. 50.

160. Graumann Anna, născută la data de 12 iunie 
1952 în localitatea Gătaia, județul Timiș, România, 
fiica lui Nicolae și Magdalena, eu domiciliul actual 
în Germania, Mannheim 81, Durlacherstr. nr. 84.

161. Kratochwill Giinter Eugen, născut la data de 
12 februarie 1950 în Hunedoara, județul Hunedoara, 
România, fiul lui Emil și Ela', cu domiciliul actual în 
Germania, Ulm, In Der Wannestr. nr. 23.

162. Nica Alexandru, născut la data de 5 mai 1965 
în București, România, fiul lui loan și Margareta, cu 
domiciliul actual în Germania, Ketsch, Schulstr. nr. 49.

163. Herăscu Ion, născut la data de 10 ianuarie 1954 
în București, România, fiul lui Valentin și Ana, cu 
domiciliul actual în Germania, Schulzendorf, Linden- 
str. nr. 26, Konigs Wusterhausen.

164. Gerber Emma Magdalena, născută la data de 
25 decembrie 1941 în localitatea Nițchidorf, județul 
Timiș, România, fiica lui Wilhelm și Magdalena, cu 
domiciliul actual în Germania, Waldkraiburg, Haidaer- 
str. nr. 5/a.

165. Tepert Elsa, născută la data de 9 octombrie 
1907 în București, România, fiica lui Alfred și Maria, 
cu domiciliul actual în Germania, Wiesbaden, Schlan- 
genbaderstr. nr. 20.

166. Stancu Granciu, născut la data de 3 noiembrie 
1971 în localitatea Gătaia, județul Timiș, România, 
fiul lui loan și Ivan Oroșana, cu domiciliul actual în 
Franța, 3 La Croix Petit Pourpre, Gergy.

167. Stancu Ileana, născută la data de 6 septembrie 
1953 în localitatea Gătaia, județul Timiș, România, 
fiica lui Trifon și Maria, cu domiciliul actual în Franța, 
3 La Croix Petit Pourpre, Gergy.

168. Cîrpaci Ion, născut la data de 19 noiembrie 
1971 în localitatea Recaș, județul Timiș, România, fiul 
lui Nicolae și Lămîia, cu domiciliul actual în Franța, 
2 Rue d’Epinay, Argenteuil. ‘

169. Cîrpaci Nicolae Puiu, născut la data de 22 ia­
nuarie 1959 în localitatea Mogoșoaia, S.A.I., România, 
fiul lui Nicolae și Lămîia, cu domiciliul actual în 
Franța, 3 La Croix Petit Pourpre, Gergy.

170. Nagy Ștefan, născut la data de 24 mai 1968 în 
Arad, județul Arad, România, fiul lui Alexandru și 
Ioana, cu domiciliul actual în Franța, chez M. Enriase 
Y. 26, Rue Raymond Queneau, Paris.

171. Rulofs Mariana, născută la data de 24 august 
1960 în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiica lui 
Gavril și Ileana, cu domiciliul actual în Austria, Vil- 
lach, Gritschacherstr. nr. 106.

172. Bay-Fodor Boglarka Eniko, născută la data de 
23 februarie 1969 în Baia Mare, județul Maramureș, 
România, fiica lui Gheorghe și Judith, cu domiciliul 
actual în Germania, Zeitlarn, Eschenwegstr. nr. 2.

173. Mendoian loan, născut la data de 26 decembrie 
1937 în localitatea Ghiroda, județul Timiș, România, 
fiul lui loan și Marta, cu domiciliul actual în Austria, 
Viena, Neustiftstr. nr. 53/1/5.

174. Bacsics Ana, născută la data de 29 martie 1929 
în localitatea Carani, județul Timiș, România, fiica lui 
Francisc și Susana, cu domiciliul actual în Germania, 
Niirnberg, Brosamerstr. nr. 10.

175. Ciupitu Letiția Maria, născută la data de 16 fe­
bruarie 1973 în Arad,, județul Arad, România, fiica lui 
Nicolae și Ecaterina, cu domiciliul actual în Austria, 
Viena, Waldstr. nr. 15/1.

176. Ujvari Arpad, născut la data de 24 ianuarie 
1964 în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiul lui 
Elemer și Magdolna, cu domiciliul actual în Germa­
nia, Breslauerstr. nr. 55, Kempten.

177. Gruber Oscar Zoltan, născut la data de 5 mai 
1967 în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiul lui 
Oșcar și Ana-Maria, cu domiciliul actual în Germania,’ 
Rathenaustr. nr. 18, Bad Langensalza.

178. Schotsch Edith Roswitha, născută la data de 
22 decembrie 1943 în Laslea, județul Sibiu, România, 
fiica lui Andreas și Rosina, cu domiciliul actual în 
Germania, Stuttgart 1, Klingenstr. nr. 21.

179. Glatz Martin, născut la data de 5 decembrie 
1971 în localitatea Apoldu de Sus, județul Sibiu, 
România, fiul lui Hanz și Maria, cu domiciliul actual 
în Germania, Heidenhein, Leintalstr. nr. 21.

180. Gerber Hermine, născută la data de 7 iulie 1961 
în localitatea Nițchidorf, județul Timiș, România, fiica 
lui Johann-Wendelin și Emma-Magdalena, cu domi­
ciliul actual în Germania, Waldkraiburg, Haidaerstr.’ 
nr. 5/a. .

181. Tannenbaum Georgeta Paraschiva, născută la 
data de 13 aprilie 1928 în București, România, fiica 
lui Vasile și Maria, cu domiciliul actual în Germania,' 
Frankfurterstr. nr. 126, Offenbach.

182. Căldărași Ghizela, născută la data de 8 martie 
1964 în localitatea Lugoj, județul Timiș, România, 
fiica lui Melu și Ana, cu domiciliul actual în Franța, 
2 Rue d’Epinay, Argenteuil.

183. Savu Cornelia, născută la data de 8 decembrie 
1941 în localitatea Honorici, județul Timiș, România, 
fiica lui Zurca și Elisabeta, cu domiciliul actual în 
Franța, 2 Rue d’Epinay, Argenteuil.

184. Savu Ion, născut la data de 24 martie. 1968 în 
Reșița, județul Caraș-Severin, România, fiul lui Ștefan 
și Cornelia, cu domiciliul actual în Franța, 2 Rue d’Epi­
nay, Argenteuil.

185. Căpitanu Stancu, născut la data de 5 septembrie 
1965 în localitatea Gătaia, județul Timiș, România,1 
fiul lui Dumitru și Dumitra, cu domiciliul actual în 
Franța, 1 ER PTE 1, 111 Bd. La Republique.

186. Căpitanu .Dinarca, născută la data de 25 sep­
tembrie 1960 în Slatina, județul Olt, România, fiica 
lui Constantin și Milca, cu domiciliul actual în Franța,' 
1 ER PTE 1, 111 Bd. La Republique.

187. Keller Josef, născut la data de 30 decembrie 
1935 în localitatea Sînleani, județul Arad, România,' 
fiul lui Johann și Anna, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Marienstr. nr. 11, Fiirth.

188. Fischer Franz, născut la data de 23 februarie 
1956 în localitatea Steierdorf-Anina, județul Caraș- 
Severin, România, fiul lui Karol-Otto și Eleonora, cu 
domiciliul actual în Germania, Regenstauf, Schwalen- 
str. nr. 45.

189. Frohlich Maya Erzsebet, născută la data de 
28 aprilie 1957 în Cluj-Napoca, județul Cluj, România,' 
fiica lui Elemer și Eva, cu domiciliul actual în Germa­
nia, Lohne, Deichstr. nr. 14.

190. Mihăilescu Erzsebet, născută la data de 3 iunie 
1943 în localitatea Chet, județul Bihor, România, fiica 
lui Janos și Erzsebet, cu domiciliul actual în Austria,1 
Viena, Hebrastr. nr. 7/15.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA 1, Nr. 228 9

; 191. Kriiger Lia, născută la data de 9 aprilie 1954 
în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiica lui Ale­
xandru și Rafilat cu domiciliul actual în Germania, 
Barkhorsterstr. nr. 3, Riimpel.

192. Gruber Ana-Maria, născută la dâta de 1 iulie 
1967 în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiica lui 
Jozsef și Ana, cu domiciliul actual în Germania, 
Rathenaustr. nr. 18, Bad Langensalza.

193. Weidinger Rita, născută la data de 3 mai 1959 
în Timișoara, județul Timiș, România, fiica lui Eugen 
și Ecaterina, cu domiciliul actual în Germania, Kaiser- 
str. nr. 65, Fiirth/Bayern.

194. Rășinariu Nicolae, născut la data de 17 aprilie 
1953 în localitatea Sebeș-Alba, județul Alba, România, 
fiul lui Nicolae și Eugenia, cu domiciliul actual în 
Germania, Springbornstr. nr. 190, Berlin,

195. . Welmann Elisabeta, născută la data de 27 iunie 
1911 în localitatea Tătîrlana, județul Alba, România, 
fiica lui Simon și Sara, cu domiciliul actual în Ger­
mania, PfandăckerStr. nr. 6, Niirnberg.

196. Ștefan Maria, născută la data de 20 decembrie 
1956 în localitatea Petrești, județul Satu Mare, Româ­
nia, fiica lui Ștefan și Maria, cu domiciliul actual. în 
Germania, Garching/Alz, Nikolausstr. nr. 16, Kreis 
Altotting.

197. Feltscher lolan, născută la data de 6 decembrie 
1927 în localitatea Sighișoara, județul Mureș, România, 
fiica lui Moise și Elena, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Heinrich Heinestr. nr. 3, Wolfsburg 1.

,198 . Gagea Teresia, născută la data de 1 octombrie 
1930 în localitatea Peregul Mare, județul Arad, Româ­
nia, fiica lui Mihai și Ana, cu domiciliul actual în 
Germania, Goethestr. nr. 2, Bad Reichenhall.

199. Gagea Vasile, născut la data de 7 martie 1922 
în localitatea Zaharna, județul Iași, România, fiul lui 
Gheorghe și Natalia, cu domiciliul actual în Germania, 
Goethestr. nr. 2, Bad Reichenhall.

200. Asztalos Gyorgy Sandor, născut la data de 
1 aprilie 1944 în localitatea Baia Mare, județul Mara­
mureș, România, fiul lui Zoltan și Klara, cu domiciliul 
actual în Germania, Wittenberg, Fleischerstr. nr, 17, 
Bez Halle.

201. Militaru Constantin Vasile, născut la data de 
2 martie 1943 în localitatea Miercurea Sebeș, județul 
Alba, România, fiul lui Constantin și Magdalena, cu 
domiciliul actual în Germania, Hândelstr. nr. 33, Kbln.

202. Tbrzecki Tereza-Andreea, născută la data de 
24 februarie 1968 în București, România, fiica lui Josef 
și Florica, cu domiciliul actual în Germania, Holznin- 
denerstr. nr. 15, Berlin 47.

203. Torzecki Florica, născută la data de 31 august 
1942 în localitatea Cașin, județul Bacău, România, fiica 
lui Nicolae și Maria, cu domiciliul actual în Germania, 
Holznindenerstr. nr. 15, Berlin 47.

204. Căpățînă Valentin, născut la data de 3 octom­
brie 1963 în București, România, fiul lui Victor și 
Gertrud-Rozina-Gabriela, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Pennefeldswegstr. nr. 10, Bonn.

205. Danciu Vasile, născut la data de 14 iunie 1951 
în localitatea Ciceu-Corabia, județul Bistrița-Năsăud, 
România, fiul lui Costan și Maria, cu' domiciliul actual 
în Germania, Wehrstr. nr. 15, Senetenberg.

206. Copaciu Ionela, născută la data de 17 ianuarie 
1957 în București, România, fiica lui Dumitru și Onița, 
cu domiciliul actual în Germania, Der Energiestr. 
nr. 27, Senetenberg,

207. Moscu Thyra Maria Nicolle Elisabeta, născută 
la data de 6 noiembrie 1920 în București, România, 
fiica lui Bazile și Maria, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Theresienstr. nr. 11, Miinchen 2.

208. Jost Thomas, născut la data de 18 ianuarie 1934 
în Timișoara, județul Timiș, România, fiul lui Adal- 
bert-Iuliu și Regina, cu domiciliul actual în Germania, 
Hauptstr., Hagnau a.B.

209. Ticmeanii Nicolae Sorin, născut la data de 
25 iunie 1964 în localitatea Dobrotești, județul Te­
leorman, România, fiul lui Ion și Eugenia, cu domi­
ciliul actual în Germania, Allersheimerstr. nr. 51, Holz- 
minden. . .

210. Boți loan, născut la data de 21 aprilie 1965 
în Timișoara, județul Timiș, România, fiul lui loan și 
Ecaterina, cu domiciliul actual în Franța, str. Antonin 
George Belin nr. 1, Argenteuil.

211. Hartmann loan, născut la data de 21 mai 1952 
în Arad, județul Arad, România, fiul lui lakob și Anna, 
cu domiciliul actual în Germania, Rhainau, Karl 
Petersstr. nr. 58, Mânnheim.

212. Szilagyi Francisc, născut la data de 29 noiem­
brie 1952 în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiul 
lui Andrei și Marcela, cu domiciliul actual în Suedia, 
Ystad, Vastra Vallgatan nr. 59.

213. Drugă Dănuț, născut la data de 27 iulie 1963 
în Făget, județul Timiș, România, fiul lui loan și Sofia, 
cu domiciliul actual în Suedia, Eskilstuna, Tuna Torg 
nr. 1, Sodermanland.

214. lanovschi Gheorghe, născut la data de 29 oc­
tombrie 1929 în Lipova, județul Arad, România, fiul 
lui Alexandru și Sofia, cu domiciliul actual în Germa­
nia, Weissenburgerstr. nr. 132, Niirnberg.

215. Archiudean Corina, născută la data de 1 sep­
tembrie 1963 în Alba lulia, județul Alba, România, 
fiica lui Caius-Remus și Gabriela, cu domiciliul actual 
în Germania, Steinbergstiegstr. nr. 30, Driburg.

216. Florescu Jean, născut la data de 15 august 1925 
în localitatea Catanele, județul Dolj, România, fiul lui 
Alexandru și Maria, cu domiciliul actual în Germania, 
Miinchen, Am Hedernfeldstr. nr. 16, Bavaria.

217. Totoi Adriana, născută la data de 24 iulie 1969 
în Bethausen, județul Timiș, România, fiica lui Ilie și 
Silvia, cu domiciliul actual în Germania, Karl-Knab- 
str. nr. 26, Schwarzenfeld.

218. Schierbock Ilonka, născută la data de 22 aprilie 
1966 în Dortmund, Germania, fiica lui Ladislau și 
Anneliese, cu domiciliul actual în Germania, Willstăt- 
terstr. nr. 5, Dortmund.

219. Krauss Gertrud-Ilse, născută' la data de 16 sep­
tembrie 1915 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiica 
lui losif și Carlotta, cu domiciliul actual în Germania, 
Goethestr. nr. 65, Maintal 2.

220. Leutschaft Christa, născută la data de 10 sep­
tembrie 1965 în Agnita, județul Sibiu, România,, fiica 
lui Michael și Hilda, cu domiciliul actual în Germania, 
Stadtbergerstr. nr. 59, Augsburg.

221. Istrătescu Doru-Costin, născut la data de 12 no­
iembrie 1951 în Brașov, județul Brașov, România, fiul 
lui Costin și Dorina, cu domiciliul actual în Germania, 
Neckarstr. nr. 69, Stuttgart.

222. Rotariu Cristina Mihaela, născută la data de 
11 august 1963 în București, România, fiica lui Ion și 
Rodica, cu domiciliul actual în Germania, liainwegstr. 
nr. 3, Rennerod.



10 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 228

223. Munteanu Dan Eugen, născut la data de 22 ia­
nuarie 1948 în Galați, județul Galați, România, fiul lui 
Eugen și Marioara, cu domiciliul actual în Germania, 
Bielefeld 11, Innstr. nr. 16, Nord Rheim Westfalen.

224. Stauder Edith Pauline, născută la data de 
16 mai 1946 în Timișoara, județul Timiș, România, 
fiica lui luliu-Iosif și Elisabeta, cu domiciliul actual 
în Germania, Stadtwegstr. nr. 32, Nurnberg.

225. Stauder Alexander, născut la data de 15 iunie 
1942 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiul lui loan și 
Fiorica, cu domiciliul actual în Germania, Stadtwegstr. 
nr. 32, Nurnberg'.

226. Orban Petru, născut la data de 20 septembrie 
1956 în Ucuriș, județul Bihor, România, fiul lui Petre 
și Floare cu domiciliul actual în Suedia, Stromsnas- 
bruk

227 Szasz Mariana, născută la data de 27 august 
1952 în Tîrgu Mureș, județul Mureș, România, fiica 
lui Gheorghe și Olivia, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Daiserstr. nr. 42, Miinchen.

228 Turony loan, născut la data de 11 septembrie 
1971 în Șuplacul de Barcău, județul Bihor, România, 
fiul lui Martin și Anna, cu domiciliul actual în Repu­
blica Federativă Cehă și Slovacă, str. Fucikova nr. 38, 
Pezinok, Bratislava-Vidiek.

229. Țăranu Antoaneta Cezara, născută la data de 
1 mai 1942 în București, România, fiica lui Theodor 
și Elena, cu domiciliul actual în Germania, Johannis- 
kirchplatz nr. 6, Bielefeld 1.

230 Gheorghe Maria, născută la data de 5 noiem­
brie 1955 în București, România, fiica lui Gheorghe și 
Gherghina, cu domiciliul actual în Germania, Ausser-, 
halbstr. nr. 18 A, Bickenbach.

231. Chirilaș Gheorghe, născut la data de 13 aprilie 
1951 în Vama Buzăului, județul Brașov, România, liul 
lui Victor și Ileana, cu domiciliul actual în Germania, 
Berlin, Herderstr. nr. 13, Charlottenburg.

232. Roșianu Andrei, născut la data de 2 februarie 
1961 în București, România, fiul lui Nicolae și Claudia> 
cu domiciliul actual în Germania, Konigstr. nr. 2, 
Aachen

233. Gericke Daniela, născută la data de 15 noiem­
brie 1958 în București, România, fiica lui Laurențiu 
și Flbrica, cu domiciliul actual în Germania, Emserstr. 
nr. 21, Berlin 15.

234. Szasz Ștefan, născut la data de 1 aprilie 1953 
în Tîrgu Mureș, județul Mureș, România, fiul lui Mihail 
și Evă, cu domiciliul actual în Germania, Daiserstr. 
nr. 42, Miinchen 70.

235. Țăranu. Tudor Sebu Marin, născut la data de 
11 aprilie 1933 în Giurgiu, județul Giurgiu, România 
fiul lui Ilie și Petra, cu domiciliul actual în Germania, 
Johanniskirchplatz nr. 6, Bielefeld 1.

236. Witlenberger Emeric, născut la data de 29 apri­
lie 1959 în Arad, județul Arad, România, fiul lui Otto 
și Mai ia, cu domiciliul actual în Germania, Sudstr. 
nr. 19 B, Hess Oldendorf.

237. Bora Dan Alexandru, născut la data de 7 sep­
tembrie 1954 în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, 
fiul lui Alexandru și Emilia, cu domiciliul actual în 
Suedia, Tellusgatan nr. 26, Goteborg.

238. Bora Corina Dana, născută la data de 5 iulie 
1961 în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiica lui 
Grigore și Livia, cu domiciliul actual în Suedia, Tellus­
gatan nr. 26, Goteborg.

239. Leutschaft Hans Ludwig, născut la data de 
29 decembrie 1962 în localitatea Bratei, România, fiul 
lui Hans-Ludovic și Regina, cu domiciliul actual în 
Germania, Stadtbergerstr. nr. 59, Augsburg.

240. Barabaș Bor bala, născută la data de 18 septem­
brie 1943 în Oradea, județul Bihor, România, fiica lui 
Imre și Borbala, cu domiciliul actual în Suedia, Minor- 
gatan nr. 11, Helsingborg.

241. Sander Maria, născuta la data de 16 februarie 
1941 în Miercurea-Ciuc, județul Harghita, România, 
fiica lui Michael și Maria, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Bambergerstr. nr. 67, Herzogenaurach.

242. lonescu Aurobă, născută la data de 16 noiem-, 
brie 1922 în Brad, județul Hunedoara, România, fiica 
lui Dumitru și Elena, cu domiciliul actual în Germania, 
Bbblingen, Adlerstr. nr. 15, Baden-Wiirtemberg.

243. Păunescu Gheorghe, născut la data de 6 sep­
tembrie 1954 în București, România, fiul lui Gheorghe 
și Ioana, cu domiciliul actual în Germania, Budapester- 
str. nr. H, Berlin.

244. Drăgoi Lucia, născută la data de 14 noiembrie 
1951 în Buzău, județul Buzău, România, fiica lui Hris- 
tache și Elisabeta, cu domiciliul actual în Germania, 
Der Energiestr. nr. 27, Senftenberg.

245. Papp Măria Magdalena, născută la data de 
1 aprilie 1946 în Slatina, județul Olt, România, fiica 
lui losif și Ecaterina, cu domiciliul actual în Germania, 
Neanderstr. nr. 17, Diisseldorf.

246. Waitz Magdalena, născută la data de 16 noiem­
brie 1924 în localitatea Nițchidorf,- județul Timiș, 
România, fiica lui Petru și Magdalena, cu domiciliul 
actual în Germania/Eichenwegstr. nr. 9, Waldkraiburg.

247. Fatura Agneta, născută lâ data de 12 octombrie 
1957 în Serani, județul Bihor, România, fiica lui Ștefan 
și Rozalia, cu domiciliul actual în Republica Federa-: 
tivă Cehă și Slovacă, Puste Sady, Okr Galanta nr. 230.

248. Bertels Mariana Letiția, născută la dată de 
27 iulie 1937 în București, România, fiica lui Ovidiu 
și Elena, cu domiciliul actual în Germania, Wewersche 
Hudestr. nr. 8 â, Paderbornwewer.

249. Lakatos Istvan Gyorgy, născut la data de 1 iulie 
1960 în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiul lui 
Adam și Katalin, cu domiciliul actual în Suedia, Putsa- 
regatan nr. 1, Ekeby.

250. Niculescu Eduard Nicolae, născut la data de 
14 octombrie 1967 în București, România, fiul lui 
Niculae și Lenuța-Lucica, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Am Sportplatz nr. 11, Hiddenhausen.

251, Amărăscu Mariana Ritta, născută la data de 
19 aprilie 1924 în Timișoara, județul Timiș, România,' 
fiica lui Ignatie și Elisabeta, cu domiciliul actual în 
Germania, Winterfeldstr. nr. 10/12, Berlin 30.

252. Kellenberger Maria, născută la data de 28 iunie- 
1954 în Sandra, județul Satu Mare, România, fiica lui’ 
loan și Terezia, cu domiciliul actual în Germania, Hol- 
beinstr. nr. 12, Niirhberg 70.

253. Golaș Carol, născut la data' de 16 decembrie 
1955 în Derna,- județul Bihor, România, fiul lui Fran-, 
cisc și Gielinca, cu domiciliul actual în Republica Fe­
derativă Cehă și Slovacă, str. Tdmașovska nr. 2/10,' 
Nova Dedinka. ;

254. Kellenberger Josef, născut la data de 28 inal 
1951 în Socond, județul Satu Mare, România, fiul lui 
losif și Maria, cu domiciliul actual în Germania; 
Holbeinștr. nr. 12, Nurnberg.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 228 11

255. Golaș Elisaveta, născută la data de 20 august 
1960 în Marca, județul Sălaj, România, fiica lui 
Gheorghe și Maria, cu domiciliul actual în Republica 
Federativă Cehă și Slovacă, str. Tomașovska nr. 2/10, 
Nova Dedinka.

256. Lasak Martin Vicențiu, născut la data de 22 ia­
nuarie 1968 în Marca, județul Sălaj, România, fiul lui 
Gheorghe și Maria, cu domiciliul actual în Republica 
Federativă Cehă și Slovacă, str. Horny Dvor nr. 1, 
Senec.

257. Lasak Elisabeta, născută la data de 9 octombrie 
1965 în Marca, județul Sălaj, România, fiica lui Ștefan 
și Ana, cu domiciliul actual în Republica Federativă 
Cehă și Slovacă, str. Horny Dvor nr. 1, Senec.

258. Roszkoș Mihai, născut la data de 2 noiembrie 
1955 în Nădlac, județul Arad, România, fiul lui Mihai 
și Maria, cu domiciliul actual în Republica Federativă 
Cehă și Slovacă, Velky-Biel, str. Kostolna nr. 59, 
Bratislava, Vidiek.

259. Roszkoș Gabriela, născută la data de 25 aprilie 
1965 în Telejna, județul Vaslui, România, fiica lui Du­
mitru și Maria, cu domiciliul actual în Republica Fe­
derativă Cehă și Slovacă, Velky-Biel, str. Kostolna 
nr. 59-, Bratislava,. Vidiek.

260. Durutya Dorothea, născută la data de 30 martie 
1962 în Pișchia, județul Timiș, România, fiica lui 
Laurențiu și Gertrud, cu domiciliul actual în Germa­
nia, Hirschstr. nr. 36, Karlsruhe.

261. Walter Agnes, născută la data de 9 noiembrie 
1955 în Sfîntu .Gheorghe, județul Covasna, România, 
fiica lui Oszhar și Agnes, cu domiciliul actual în Ger­
mania,. Arsburgestr nr. 5, Lich 2.

262. Stanca Constanța, născută la data de 27 august 
1946 în Drăgănești, județul Bihor, România, fiica lui 
Roza, cu domiciliul actual în Germania, Elbestr. nr. 55, 
Frankfurt.

263. Stieger Elise, născută la data de 30 septembrie 
1923 în Cristian, județul Sibiu, România, fiica lui An- 
dreiu și Eliese, cu domiciliul actual în Germania, 
Dr. Otto-Meyerstr. nr. 24 B, Augsburg.

264. Schuster Anna, născută la data de 21 octom­
brie 1952 în Cisnădie, județul Sibiu, România, fiica 
lui Păulin și Anna, cu domiciliul actual în Germania, 
Blotter Wegstr. nr. 52, Mulheim/Ruhr.

265. Klein Otto, născut la data de 13 august 1968 
în Jimbolia, județul Timiș, România, fiul lui Martin 
și Erika, cu domiciliul actual în Germania, Birkenweg- 
str. nr. 5, Hirschau.

266. Csiidor Maria Magdalena, născută la data de 
13 decembrie 1935 în Lunga, județul Covasna, Româ­
nia, fiica lui loan și Ana, cu domiciliul actual în Un­
garia, Budapesta, str. Szentmihalyi nr. 4, et. 2, ap. 53.

267. Czonya Peter, născut la data de 28 august 1948 
în Giera, județul Timiș, România, fiul lui Petru și 
Margareta, cu domiciliul actual în Germania, Platt-- 
lingerstr. nr. 16, Regensburg.

268. Cîrpaci Mariana, născută la data de 22 iulie 
1962 în Piatra-Neamț^ județul Neamț, România, fiica 
lui Ion și Dobrița, cu domiciliul actual în Germania, 
West Parkstr. nr. 101, Krefeld.

269. Schuster Kurt Ștefan, născut la data de 16 mar­
tie 1952 în Cisnădie, județul Sibiu, România, fiul lui 
Ștefan și Johanna, cu domiciliul actual în Germania, 
Blotter Wegstr. 52, Miilheim/Ruhr.

270. Petri Brigitte, născută la data de 13 iulie 1953 
în Săcele, județul Brașov, România, fiica lui Andreas 
și Ecaterina, cu domiciliul actual în Germania, Hohen- 
staderstr. nr. 86, Happurg.

271. Petri Johann, născut la data de 16 septembrie 
1950 în Cața, județul Brașov, România, fiul lui loan 
și Sara, cu domiciliul actual în Germania, Hohens- 
taderstr. nr. 86, Happurg.

272. Cânipeanu Nicoleta Georgiana,-născută la data 
de 24 aprilie 1971 în Brăila, județul Brăila, România, 
fiica lui Constantin și Maria, cu domiciliul actual în 
Suedia, Nobelvăgan 12 B II, Malmb.

273. Konnerth Elfriede, născută la data de 6 decem­
brie 1968 în Rupea, județul Brașov, România, fiica lui 
Wilhelm și Katharina, cu domiciliul actual în Germa­
nia, Erlangen, Gebberstr. nr. 140.

274. Feder Hermine, născută la data de 20 februarie 
1924 în Sînpetru, județul Brașov, România, fiica lui 
Martin și Anna, cu domiciliul actual în Germania, 
Muhlstr. nr. 32, Niistingen.

275. Farkaș luliu, născut la data de 17 februarie 
1959 în Satu-Mare, România, fiul lui loan și Maria, 
cu domiciliul actual în Suedia, Markovagen nr.-8, Jon- 
kbping.

276. Andras Csaba, născut la data de 2 februarie 
1961 în localitatea Vătava, județul Mureș. România, 
fiul lui Ladislau și Paraschiva-Ileana, cu domiciliul 
actual în Suedia, Lomvagen nr. 33, Sollentuna.

277. Paraschivescu Irina, născută la data _de 3 iunie 
1953 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiica lui Nicolae 
și Irina, cu domiciliul actual în Germania, Ingolstadt, 
Waldeysenstr. nr. 17.

278. Buchholzer Katharina, născută la data de 29 mai 
1926 în Ruja, județul Sibiu, România, fiica lui Johann 
și Katharina, cu domiciliul actual în Germania, Kol- 
witzstr. nr. 17 I, Niirnberg.

279. Bordaș loan, născut la data de 25 decembrie 
1945 în Mediaș, județul-Sibiu, România, fiul lui loan 
și Maria, cu domiciliul actual în Germania, Brariden- 
burgerstr. nr. 13, Oldenburg.

280. Bordaș Johanna, născută la data de 29 martie 
1952 în Șeica Mare, județul Sibiu, România, fiica lui 
Mihai și Sara, cu domiciliul actual în Germania, Bran- 
denburgerstr. nr. 13, Oldenburg.

281. Gisela Kleer, născută la data de 20 august 1953 
în Jimbolia, județul Timiș, România, fiica lui Alexan­
dru și Ecaterina, cu domiciliul actual în Germania,' 
Guttenbrunnstr. nr. 17, Sindenfingen.

282. Gross Johann, născut la data de 13 martie 1942 
în Vermeș, județul Bistrița-Năsăud, România, fiul lui 
Michael și Katharina, cu domiciliul actual în Germania, 
Gutzbergerstr. nr. 56, Stein.

283. Bordaș Cristian, născut la data de 13 noiembrie 
1972 în Mediaș, județul Sibiu, România, fiul lui loan 
și Johana, cu domiciliul actual în Germania, Branden- 
burgerstr. nr. 13, Oldenburg.

284. Helmut Arnold Heipel, născut la data de 28 sep­
tembrie 1963 în Odorheiu Secuiesc, județul Harghita, 
România, fiul lui Arnold și Ingeborg, cu domiciliul 
actual în Germania, Flurstr. nr. 7, Gunzenhausen.

285. Ghimbășanu loan Sorin, născut la data de 1 de­
cembrie 1964 în Brașov, județul Brașov, România, fiul 
lui loan și Costiha, cu domiciliul actual în Germania, 
Buegelstr. nr. 5, Herford.



12 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 228

286. Gospodin Mariana, născută la data de 3 sep­
tembrie 1940 în Constanța, județul Constanța, Româ­
nia, fiica lui Constantin și Paraschiva, eu domiciliul 
actual în Germania, Gropiusringstr. nr. 53, Ham- 
burg 60.

287. Kozilek Margareta Irene, născută la data de 
23 ianuarie 1960 în Lugoj, județul Timiș, România, 
fiica lui Carol și Maria, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Lembergerslr. rir. 206, Pirmasens.

288. Kozilek Walter Francisc, născut la data de 
19 aprilie 1960 în Lugoj, județul Timiș, România, 
fiul lui Francisc și Hilda-Ana, cu domiciliul actual în 
Germania, Lembergerstr. nr. 206, Pirmasens.

289. Weinrich Monika Ulrike, născută la data de 
3 august 1960 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiica 
lui Gunter-Daniel și Christl-Ella, cu domiciliul actual 
în Germania, Immelstr. nr. 8, Ingolstadt/Friedrichs- 
hofen.

290. Thiess Sigrid, născută la data de 11 septembrie 
1965 în Brașov, județul Brașov, România, fiica lui 
Alexandru și Marianne, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Schreiberhauerstr. nr. 5, Bad Harzburg.

291. Thiess Hartmut Hans, născut la data de 12 
iulie 1957 în Măeruș, județul Brașov, România, fiul lui 
Otto și Martha, cu domiciliul actual în Germania, 
Schreiberhauerstr. nr. 5, Bad Harzburg.

292. Gheorghe Lucian, născut la data de 30 iunie 
1954 în București, România, fiul lui Nicolae și Lenuța, 
cu domiciliul actual în Germania, Ausserhalbstr. 
nr. 13 A, Bickenbach.

293 Scheiries 'Daniela Elena, născută la data de 
22 ianuarie 1968 în Constanța, județul Constanța, 
România, fiica lui Niculae și Maria, cu domiciliul ac­
tual în Germania, Peliserberstr. nr. 67, Aachen.

294. Boga loan, născut la data de 1 octombrie 1957 
în Horgeșli, județul Bacău, România, fiul lui Anton 
și Elena, cu domiciliul actual în Germania, Vor-Eulers- 
bachstr. nr 61, Schiltach. ..

295. Matis Zsuzsanna, născută la data de 19 ianua­
rie 1969 în Tîrgu Secuiesc, județul Covasna, România, 
fiica lui Grigore și Maria, cu domiciliul actual în 
Suedia, Bondegatan nr. 1, Ljungby.

296. Boldur loan, născut la data de 16 ianuarie 1962 
în Pecica, județul Arad, România, fiul lui Alexandru 
și Sultana, cu domiciliul actual în Suedia, Slattarbds- 
văgan nr. 73, Bjărnum.

297. Podavka Edit Rozalia, născută la data de 23 ia- 
.nuarie 1964 în Arad, județul Arad, România, fiica lui 
Arcadie și .Margareta, cu domiciliul actual în Suedia, 
Strbmsnăsbruk nr. 34 B.

298. Podavka Miroslav Kvetoslav, născut la data de 
7 noiembrie 1963 în Arad, județul Arad, România, fiul 
lui Jaroslav și Zita-Albina, cu domiciliul actual în 
Suedia, Strbmsnăsbruk nr. 34 B.

299. Buchholzer David, născut la data de 27 iulie 
1924 în Buia, județul Sibiu, România, fiul lui Daniel 
și Anna, cu domiciliul actual în Germania, Kolwitz- 
str. nr. 17 I, re 2, Niirnberg.

300. Alischer Katharina, născută la data de 10 sep­
tembrie 1955 în Mediaș, județul Sibiu, România, fiica 
lui Michael și Katharina, cu domiciliul actual in Ger­
mania, Moosbauerwegstr. nr. 11, Wolfralshausen.

301. Buchholzer lise, născută la data de 23 februarie 
1955 în Agnita, județul Sibiu, România, fiica lui David 
și Katharina, cu domiciliul actual în Germania, Kol- 
witzstr. nr. 17, I, re 2, Nurnberg

302. Nagel Ilona, născută la data de 30 martie 1944 
în Curtișeni, județul Bihor, România, fiica lui Lajos 
și lulianna, cu domiciliul actual în Germania, Dillinger- 
str. nr. 7/1, Miinchen 50.

303. Schneider Michael, născut la data de 9 ianuarie 
1956 în Arad, județul Arad, România, fiul lui Adam 
și Ana, cu domiciliul actual în Germania, Johanhes- 
brunerstr. nr. 8, Gerzen.

304. Kuttesch Sara, născută la data de 12 aprilie 
1932 în Seleușul Mare, județul Maramureș, România, 
fiica lui Johann și Sara, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Kuglerstr. nr. 11, Nurnberg.

305. Kaiser Franz, născut la data de 23 ianuarie 
1959 în localitatea T. Vladimirescu, județul Arad, Ro­
mânia, fiul lui Francisc și Ecaterina, cu domiciliul ac­
tual în Germania, Johannesbrunerstr. nr. 8, Gerzen.

306. Makszem Johann, născut la data de 24 august 
1927 în Ghioroc, județul Arad, România, fiul lui loan 
și Elisabeta, cu domiciliul actual în Germania, Grăf- 
str. nr. 137, Miinchen 60.

307. lanula Artur, născut la data de 20 august 1966 
în Timișoara, județul Timiș, România, fiul lui Hristu 
și Ana, cu domiciliul actual în Germania, Weinstadt 3, 
Klingenstr. nr. 19, Grossheppach.

308. lanula Anna, născută la data de 13 mai 1938 
în Besenova Nouă, județul Timiș, România, fiica lui 
Matei și Magdalena, cu domiciliul actual în Germania, 
Weinstadt 3, Klingenstr. nr. 19, Grossheppach.

309. lanula Hristu, născut la data de 12 noiembrie 
1936 în Armutli, Bulgaria, fiul lui Sotir și Gherga, cu 
domiciliul actual în' Germania, Weinstadt 3, Klingenstr. 
nr. 19, Grossheppach.

310. Nagy Erwin, născut la data de 7 martie 1952 
în Ortișoara, județul Timiș, România, fiul lui loan și 
Elisabeta, cu domiciliul actual în Germania, Saindlloh- 
str. nr. 11, Ingolstadt.

311. Nagy Elfriede, născută la data de 29 mai 1951 
în Ortișoara, județul Timiș, România, fiica lui losif 
și Ecaterina, cu domiciliul actual în Germania, Saidl- 
lohstr. nr. 11, Ingolstadt.

312. Ifrim Darius Constantin, născut la data de 4 
iulie 1970 în Oțelu Roșu, județul Caraș-Severin, Ro­
mânia, fiul lui Georgeta, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Stephan Rottalerstr. nr. 13, Landshut.

313. Lehmann Farea Valentin loan, născut la data 
de 16 decembrie 1959 în București, România, fiul lui 
Ștefan și Lucia, cu domiciliul actual în Germania, He- 
demannstr. nr. 24, Berlin West.

314. Hollich Ștefan, născut la data de 26 septembrie 
1968 în Arad, județul Arad, România, fiul lui Ștefan 
și Maria, cu domiciliul. actual în Germania, Holbein- 
str. nr. 1, Karlsruhe 31.

315. Hollich Maria, născută la data de 14 iulie 1927 
în Petrești, județul Satu Mare, România, fiica lui Mi- 
hai și Juliana, cu domiciliul actual în Germania, Hol- 
beinstr. nr. 1, Karlsruhe 31.

316. Hollich Ștefan, născut la data de 24 martie 1928 
în Șiria, județul Arad, România, fiul lui Anton și 
Maria, cu domiciliul actual în Germania, Holbeinstr. nr. 
1, Karlsruhe 31.

317. Dragu Edit, născută la data de 13 iunie 1954 
în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiica lui Ștefan 
și luliana, cu domiciliul actual în Suedia, Strbmsnăs­
bruk.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA 1. Nr. 228 13

318. Honig Christine, născută la data de 25 august 
1965 în Cluj-Napocă, județul Cluj, România, fiica lui 
iWalter și Rosalia, cu domiciliul actual în Qermania, 
Kolbergerstr. nr. 65, Siegen.

319. Lemmer Mircea Virgil, născut la data de 25 
iunie 1941 în Timișoara, județul Timiș, România, fiul 
lui Margareta, cu domiciliul actual în Germania, 
Espanstr. -nr, 4, Nurnberg.

320. Vasile Marius, născut la data de 8 septembrie 
1958 în Constanța, județul Constanța, România, fiul lui 
Vasile și Emilia, cu domiciliul actual în Germania, Ni- 
deggenerstr. nr. 136, Duren.

321. Vasile Adriana, născută la data de 27 iunie 
1946 în Vulcan, județul Hunedoara, România, fiica lui 
Mircea și Maria, cu domiciliul actual în Germania, Ni- 
deggenerstr. nr. 136, Duren.

322. Kovacs Viorica, născută la data de 10 ianuarie 
1953 în Schineni, județul Vaslui, România, fiica lui 
Haralamb și Clemansa, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Niebiill, Uhlebiillerstr. nr. 87, Kreis Nordfries- 
land. _ .

323. Stelescu loan, născut la data de 11 octombrie 
1942 în București, România, fiul lui Alexandru și Con­
stanța, cu domiciliul actual în Germania, Sophienstr. 
nr. 134, Frankfurt.

324. Ciurariu Aurora, născută la data de 21 martie 
1951 în Timișoara, județul Timiș, România, fiica lui 
Ștefan și Elisabeta, cu domiciliul actual în Elveția, 
Sihlfeldstr. nr. 85, Ziirich.

325. Miiller Maria, născută la data de 27 aprilie 1955 
în Șura Mare, județul Sibiu, România, fiica lui 
Friedrich și Sofia, cu domiciliul actual în Germania, 
Rathgebersfr. nr. 5, Ingolstadt.

326. Herman loan, născut la data de 29 decembrie 
1927 în Oradea, județul Bihor, România, fiul lui losif 
și Ana, cu domiciliul actual în Germania, Goerdelerstr. 
nr. 30, Emsdetten.

327. PopescU Cezar George, născut la data de 12 
noiembrie 1948 în București, România, fiul lui Gheor­
ghe și Ecaterina, cu domiciliul actual în Suedia, Von 
Rosensvăg nr. 4, Malmo.

328. Kloos Mathias, născut la data de 15 aprilie 1937 
în Amnaș, județul Sibiu, România, fiul lui Andreas 
și Katharina, cu domiciliul actual în Germania, Bam- 
bergerstr. nr. 67, Herzogenaurach.

329. Căldăraș Boț Stela, născută la data de 20 oc­
tombrie 1931 în Arad, județul Arad, România, fiica lui 
Nicolae și Cristina, cu domiciliul actual în Franța, La 
Croix Petit Pourpre nr. 3, 3 Etg, Pted Gergy.

330. Căldăraș Trifu, născut la data de 31 mai 1929 
în Arad,' județul Arad, România, fiul lui Ion și Ana, 
cu domiciliul actual în Franța, La Croix Petit Pourpre 
nr. 3, 3 Etg, Pted Gergy.

331. Căldăraș Dumitru, născut la data de 10 ianua­
rie 1955 în Lugoj, județul Timiș, România, fiul lui 
Traian și Ghizela, cu domiciliul actual în Franța, Rue 
de la Lotte nr. 34, Tourcoing.

332. Zinca Elena, născută la data de 13 ianuarie 
1939 în București, România, fiica lui Ilie și Ana, cu 
domiciliul actual în Germania, Zum Bachstadenstr. nr. 
8, Altenstadt.

333. Bratu Costel, născut la data de 25 decembrie 
1953 în localitatea Ziduri, județul Buzău, România, 
fiul lui Ștefan și Voica, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Dormagen, Bergiusstr. nr. 13, Neuss.

334. Good Dora, născută la data de 2 martie 1956 
în Brașov, județul Brașov, România, fiica lui Francisc 
și Maria, cu domiciliul actual în Suedia, Skjutbanegatan 
nr. 3 B, Văsteras.

335. Boț Garoafa, născută la data de 12 iulie 1973 
în Lipova, județul Arad, România, fiica lui Gheorghe 
și Paulina, cu domiciliul actual în Franța, Allee Fran- 
Cois Villon nr. 4, Argenteuil.

336. Bereneanțu Floarea, născută la data de 16 apri­
lie 1949 în Hodoș, județul Timiș, România, fiica lui 
Vasile și Aurelia, cu domiciliul actual în Germania, 
Hornstr. nr. 8, Miinchen.

337. 'Hercut Florin Dinei, născut la data de 4 ia­
nuarie 1973 în Timișoara, județul Timiș, România, fiul 
lui Dumitru și Ecaterina, cu domiciliul actual îh Franța, 
Allee Francois Villon nr. 4, Argenteuil.

338. Kontrol Mikloș, născut la data de 11 mai 1955 
în Cluj-Napoca, județul Cluj, România, fiul lui Nicolae 
și Ana, cu domiciliul actual în U.S.A., Golden Lantern, 
Dana Point, C.A.

339. Micula loan, născut la data de 8 aprilie 1957 în 
Ghighișeni, județul Bihor, România, fiul lui Gheorghe 
și Saveta, cu domiciliul actual în Suedia, Pettersbergsg. 
nr. 28, Văsteras.

340. Murtaza Octavian Mihai, născut la data de 22 
februarie 1952 în Gobadin, județul Constanța, Româ­
nia, fiul lui Marian și Maria, cu domiciliul actual în 
Suedia, Stockholm, Mockasinvăgen nr. 10, Hăgersten.

341. Lutsch Marianne, născută la data de. 21 sep­
tembrie 1969 în Sebeș, județul Alba, România, fiica 
lui loan și Ana, cu domiciliul actual în Germania, 
Schlostr. nr. 20, Gundelsheim.

342. Lutsch Johann, născut la data de 14 iunie 1965 
-în Ungurei, județul Alba, România, fiul lui Michael 
și Maria, cu domiciliul actual în Germania, Schlostr. 
nr, 20, Gundelsheim.

343. Schneider Elisabeth, născută la data de 20 de­
cembrie 1955 în Arad, județul Arad, România, fiica 
lui Johann și Elisabeth, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Johannes-Brunnerstr. nr. 8, Gerzen.

344. Popa Olave Lelioara, născută la data de 5 ia­
nuarie 19.58 în Brașov, județul Brașov, România, fiica 
lui Gheorghe și Alexandrina, cu domiciliul actual în 
Suedia, Bergavăgen nr. 3, Akersberga.

345. Durst Teresia, născută la data de 28 mai 1919 
în Sînmartin, județul Arad, România, fiica lui Martin 
și Maria, cu domiciliul actual în Germania, Wilhelm- 
Leiblstr. nr. 12, Bietigheim-Biss.

346. Lang Maria, născută la data de 19 iulie 1932 în 
Vișeul de Sus, județul Maramureș, România, fiica lui 
DezideriU și Rozalia, cu domiciliul actual în Germania, 
Rheinbergerstr. nr. 23, Ingolstadt.

347. Udvardy Anca Magdalena, născută la data de 
2 martie 1944 în Lugoj, județul Timiș, România, fiica 
lui losif și Aurora, cu domiciliul actual în Germania, 
Kunzellerștr. nr. 72, Fulda.

348. Toth Miiller Dorothea, născută la data de 1 mai 
1944 în Timișoara, județul Timiș, România, fiica lui 
Ernest și Maria, cu domiciliul actual în Germania, 
Kellergassestr. nr. 28, Budingen.



14 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, partea i, Nr. 228

349. Brezina Irene, născută la data de 30 decembrie 
1952 în Doman, județul Caraș-Severin, România, fiica 
lui Franzisk și Olga, cu domiciliul actual în Germania, 
Versbagher-Rothestr. nr. 121, Wiirzburg.

350. Brezina Jos,ef, născut la data de 29 noiembrie 
1922 în-Reșița, județul Caraș-Severin, România, fiul 
lui Johann și Kornelia, cu domiciliul actual în Germa­
nia, Versbagher-Rothestr. nr. 121, Wiirzburg.

351. Pătfașcu Florea, născut la data de 9 septembrie 
1950 în Sibiu, județul Sibiu, România, fiul lui Florea 
și Anastasia, cu domiciliul actual în Germania, Kunig- 
understr. nr. 15, Liebenburg 5.

352. Dabu Georgeta, născută la data de 10 noiem­
brie 1955 în Arad, județul Arad, România, fiica lui 
losif și Marioara, cu domiciliul actual în Germania, 
Săgmiihlewegstr. nr. 9,Baiersbronn 1.

35.3 . Kuiser Anna, născută la data de 27 mai 1965 
în Arad, județul Arad, România, fiica lui Johann și 
Elisabeth, cu domiciliul actual în Germania, Johannes- 
brunnerstr. nr. 8, Gerzen.

354. Țischler Eva Magdalena, născută la data de 
30 martie 1946 în Zalău, județul Sălaj, România, fiica 
lui Gheorghe Josef și Eva Magdalena, cu domiciliul 
actual în Germania, Schieferstr. nr. 7, Schwabisch 
Gmiind 12.

355. Popescu Doru Dorian, născut la data de 5 oc­
tombrie 1962 în Negrilești, România, fiul lui Nicolae 
și Sofia, cu domiciliul actual în Franța, Gaillon nr. 4, 
Rue de Verdun.

356. Schnabel Dietfried Albert, născut la data de 
1 septembrie 1965 în Brașov, județul Brașov, România, 
fiul lui Albert și Maria, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Schwieberdingen, Ștuttgarterstr. nr. 17.

357. Krivy Pavel, născut lâ data de 17 februarie 
1964 în Jimbolia, județul Timiș, România, fiul lui Ni­
colae .și Elena, cu domiciliul actual în Germania, 
ErlenstvaSestr. nr. 11, Niirnberg.

358. Kloos Katharina, născută la data de 31 octom­
brie 1939 în Amnaș, județul Sibiu,. România, fiica lui 
Ștefan și Katharina, cu domiciliul actual în Germania, 
Bambergerstr. nr. 67, Herzogenaurach.

359. Zembacher Hilde, născută la data de 21 iulie 
1935 în Vișeul de Sus, județtil Maramureș, România, 
fiica lui George și Margit, cu domiciliul actual în Ger­
mania, Anderirfelerhohestr. nr. 28, Regensburg.

360. Heuberger Măria, născută la data de 10 de­
cembrie 1945 în Sîntana, județul Arad, România, fiica 
lui Mihai și Theresia, cu domiciliul actual în Germa­
nia, Monchseestr. nr. 28, Heilbronn.

361. Heuberger losif, născut la data de 18 iulie 1954 
în Sîntana, județul Arad, România, fiul lui losif și 
Aloisia, cu domiciliul actual în Germania, Monchseestr. 
nr. 28, Heilbronn.

362. Fiserean Viorel, născut la data de 8 august 
1950 în localitatea Noul, județul Sibiu, România, fiul 
lui losif și Victoria, cu domiciliul actual în Germania,' 
Bernhard Letterhausstr. nf. 3, Eschweiler.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T A R î r e 
pentru modificarea și completarea Hotărîrii Guvernului nr. 1335/1990 privind înființarea 

Regiei Autonome a Pădurilor ,',RomsiIva“

Guvernul României hotărăște :

Articol unic. — Hotărîrea Guvernului nr.. 1335/1990 
privind înființarea Regiei Autonome a Pădurilor 
„Rqmsilva", publicată în Monitorul Oficial al României, 
Partea I, nr.' 3 din 10 ianuarie 1991, se modifică și se 
completează după cum urmează :

1. Alineatul 1 al articolului 1 se modifică și va avea 
următorul cuprins : ■

„Art. 1. — Cu data de 1 ianuarie 1991, se înfi­
ințează Regia Autonomă a Pădurilor „Romsilva", cu 
personalitate juridică, ce funcționează pe bază de 
gestiune economică și autonomie financiară, cu sediul 
în municipiul București, b-dul Magheru nr. 31, secto­
rul 1. potrivit anexei la Hotărîrea Guvernului 
nr. 727/1991." ■

2. Articolul 3 se modifică și va avea următorul cu­
prins :.

„Ari. 3, — „Romsilva" — R.A. are ca obiect de ac­
tivitate aplicarea strategiei naționale în domeniul sil­
viculturii, acționînd pentru apărarea, conservarea și 
dezvoltarea fondului forestier din domeniul public de 
interes național, gospodărirea și valorificarea produse­
lor pădurii, a peștelui din apele de munte și a vâna­
tului, potrivit prevederilor legale, în condiții de eficien­
ță economică.'*

3. La articolul 3 se introduce un nou alineat cu ur­
mătorul cuprins :

„ „Romsilva" — R.A. adoptă măsuri pentru respec­
tarea regimului silvic, pe terenurile din fondul fores­
tier proprietate. privată, precum și pe terenurile cu 
vegetație forestieră situate în afara fondului fores­
tier." '

4. Conținutul coloanei 1 din anexa nr. 1 a Hotărîrii 
Guvernului nr. 1335/1990 se modifică astfel :

„Municipiul București, b-dul Magheru nr. 31, secto­
rul 1, potrivit anexei la Hotărîrea Guvernului nr. 727/ 
1991."

5. Titlul coloanei a 3-a din anexa nr. 1 se modifică 
și va avea următorul cuprins :

„Filiale silvice și alte subunități"
6. ' Titlul punctului I al coloanei a 3-a din anexa 

nr. 1 se modifică și va avea următorul cuprins :
„I. Filiale silvice"
7. La punctul I al coloanei a 3-a din anexa nr. 1,’ 

după ultima poziție, „Zalău", se introduce o nouă po­
ziție cu următorul cuprins : .

„— București (prin divizarea parțială a Filialei sil­
vice Gomana)"



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, partea L Nr. 228 15

8. Articolul 3 din anexa nr. 2 a Hotărîrii Guvernului 
nr. 1335/1990 se modifică și va avea următorul cuprins :

„Art.13. — Sediul „Romsilva" — R.A. este în muni­
cipiul București, b-dul Magheru nr. 31, sectorul 1, 
potrivit anexei la Hotărîrea Guvernului nr. 727/1991.“

9. Articolul 5 din anexa nr. 2 se modifică și va avea 
următorul cuprins :

„Art. 5. — Obiectul de activitate al „Romsilva" — 
R.A. constă în aplicarea strategiei naționale în dome­
niul silviculturii, acționînd pentru apărarea, conser­
varea și dezvoltarea fondului forestier din domeniul 
public de interes național, gospodărirea, și valorificarea 
produselor pădurii, a peștelui din apele de munte și 
a vînatului, potrivit prevederilor legale, în condiții de 
eficiență economică."

10. La articolul 5 din anexa nr. 2 se introduce un 
nou 'alineat cu următorul cuprins :

„De asemenea, „Romsilva“ — R.A. adoptă măsuri 
pentru respectarea regimului silvic pe terenurile din 
fondul forestier proprietate privată, precum și pe te­
renurile cu vegetație forestieră situate în afara fon­
dului forestier."

11. Articolul 6 din anexa nr. 2 se completează cu 
o nouă linie, avînd următorul cuprins :

;,— asigură valorificarea către populație a resurse­
lor de masă lemnoasă din pădurile pe care le admi­
nistrează, resurse destinate, potrivit legii, acoperirii 
nevoilor populației din mediul rural."

12. Articolul 9 din anexa nr. 2 se modifică și va 
avea următorul cuprins :

„Art. 9. — „Romsilva" — R.A. are în administrare 
fondul forestier din domeniul public de interes națio­
nal, înregistrat ca atare în situația statistică a fondului 
forestier Silv. 1, la data de 1 ianuarie 1990.“

13. Punctul 10.1. al alineatului 2 din articolul 10 al 
anexei nr. 2 se modifică și va avea următorul cuprins :

„10.1. Filiale silvice și Institutul de Cercetări și 
Amenajări Silvice. Aceste subunități sînt conduse de 
către un director și un comitet director, ale căror 
atribuții se stabilesc prin regulament aprobat de Con­
siliul de administrație al „Romsilva" — R.A.“

14. Punctul 10.3. al alineatului 2 din articolul 10 al 
anexei nr. 2 se modifică și va avea următorul cuprins :

„10.3. Alte subunități, care intră în structura filia­
lelor silvice și a Institutului de Cercetări și Amenajări 
Silvice (ocoale silvice și secții silvocinegetice, pepiniere, 
crescătorii de vînat, păstrăvării, secții de producție — 
împletituri, produse ornamentale, centre pentru recol­
tarea, industrializarea și valorificarea fructelor de pă­
dure, plantelor medicinale și altele)."

15. Punctul 10.5. al alineatului 2 din articolul 10 al 
anexei nr. 2 se modifică și va avea următorul cuprins :

„10.5. Personalul filialelor silvice, al' Institutului de 
Cercetări și Amenajări Silvice și al celorlalte subunități 
este angajat,de conducerile acestora, potrivit compe­
tențelor acordate."

16. Punctul 10.6. al alineatului 2 din articolul 10 al 
anexei nr. 2 se modifică și va avea următorul cuprins :

„10.6. Filialele silvice, Institutul de Cercetări și 
Amenajări Silvice și celelalte subunități ale regiei au 
competențele aprobate de Consiliul de administrație al 
„Romsilva" — R.A."

17. Linia 1 a articolului 15 din anexa nr. 2 se modi­
fică și va avea următorul cuprins :

„— aprobă structura organizatorică și funcțională a 
regiei, filialelor silvice și celorlalte subunități

PRIM-MINISTRU
THEODOR STOLOJAN

Contrasemnează :
Ministrul mediului, 

Marcian Bleahu
Ministrul industriei, 
Dan Constantinescu

București, 27 august 1992.
Nr. 495.



IN ATENȚIA CITITORILOR!
Prin Hotărirea Guvernului nr. 358/1991, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 137 

din 1 iulie 1991, a fost înființată Regia Autonomă „Monitorul Oficial", sub autoritatea Camerei Deputa- 
ților, care are dreptul, conform prevederilor hotărîrii menționate, la prima publicare a tuturor actelor 
normative.

Pentru a cunoaște legislația ce a fost adoptată după Revoluția din Decembrie 1989, pentru a fi in­
formați cu privire la dezbaterile parlamentare, pentru a putea contacta partenerul de afaceri pe care îl 
doriți, pentru efectuarea formalităților de publicitate prevăzute de lege (citații, concursuri, pierderi de acte,' 
schimbări de nume, anunțuri ale agenților economici, cereri de dobîndire sau de renunțare la cetă­
țenia română etc.), Regia Autonomă „Monitorul Oficial", prin Serviciul relații cu publicul și agenți econo­
mici, București, invită societățile comerciale, întreprinzătorii particulari din țară și din străinătate, precum 
și pe toți cei interesați, să se adreseze în acest scop zilnic între orele 8,00—15,00, iar vinerea între orele 
8,00—13,00, la telefon 11.77.02 sau direct la sediul acestuia din str. Blanduziei nr. 1, sector 2.

Aducem, pe această cale, la cunoștință că, începînd cu data de 1 octombrie 1992, prețurile practicate 
de regie pentru publicațiile sale, la care puteți face abonamente la oficiile poștale, sînt următoarele :

lei/trimestru
• MONITORUL OFICIAL, Partea I, română
• MONITORUL OFICIAL, Partea I, maghiară 

(ROMÂNIA HIVATALOS KOZLONYE)
• MONITORUL OFICIAL,’ Partea a Il-a
• MONITORUL OFICIAL, Partea a Hl-a 
© MONITORUL OFICIAL, Partea a IV-a 
• COLECȚIA DE LEGI ȘI DECRETE
• COLECȚIA DE HOTÂRÎRI ALE GUVER­

NULUI ȘI ALTE ACTE NORMATIVE
Tarifele aplicate pentru publicațiile prevăzute de 

data de 1 ianuarie 1992, sînt următoarele :

1. MONITORUL OFICIAL, Partea a IlI-a
— pierderi de acte, de sigilii, schimbări de 

nume, citații emise de instanțele judecăto­
rești și notariatele de stat

— acte procedurale ale instanțelor judecătorești 
a căror publicare este prevăzută de lege

— extras-cerere pentru dobîndirea sau renun­
țarea la cetățenia română

— anunț pentru licitație în vederea acordării 
unei concesiuni aprobate de Guvern

■— concursuri de ocupare de posturi didactice în 
învățămîntul superior

2. MONITORUL OFICIAL, Partea a IV-a
■— publicarea sentinței judecătorești privind 

înființarea Societăților comerciale
— bilanțuri și conturi de profit și pierderi : 

— pentru agenții economici înființați în 1990 
— pentru agenții economici înființați în 1991 

— publicarea modificării capitalului social, 
urmare a reevaluării fondurilor fixe, conform 
Hotărîrii Guvernului nr. 26/1992

— publicații cu prezentare tabelară
— alte publicații ale agenților economici, sub 

formă de text, a căror publicare este pre­
văzută de lege

1.62&

1.628
9.000

443
1.650

600

600
lege a fi inserate în „Monitorul Oficial", de la

Iei

per anunț 500

per anunț 700

per anunț 1.200

per anunț 1.800

per cuvînt 10

per anunț 5.500

per anunț 4.000
per anunț 3.500

per anunț 400
per rînd coloană 150

per cuvînt 10
Plata publicațiilor cuprinse în Partea a HI-a și Partea a IV-a se va face prin mandat poștal pe 

adresa : Regia Autonomă „Monitorul Oficial", str. 13 Septembrie — Casa Republicii, sector 5 — București, 
cont decontare 30.98.12.301 B.C.R.—S.M.B. sau cu dispoziție de plată.

EDITOR : PARLAMENTUL ROMÂNIEI — CAMERA DEPUTATILOR

Regia Autonomă „Monitorul Oficial", București, str. 13 Septembrie — Casa Republicii, sector 5, 
cont 30.98.12.301 B.C.R. - S.M.B.

Adresa pentru publicitate : Serviciul relații cu publicul șl agenți economici. București, 
str. Blanduziei nr. 1, sector 2, telefon 11.77.02.

Tiparul s Tipografia „Monitorul Oficial", București, str. Jiului nr. 163, sector 1, telefon 68.55.58.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 228/1992, conține 16 pagini. ' Prețui 20 lei | 40.816


